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FORORD

Når jeg sender ut denne boka om vår familie, er jeg fullt opp
merksom på at den ikke tilfredsstiller de krav en i våre dager 
stiller til et personalhistorisk arbeid. Boka er ikke noe vitenskape
lig verk, jeg har i stor utstrekning måttet benytte trykte kilder 
uten å kunne kontrollere dem, og har for de senere generasjoners 
vedkommende måttet stole på de skriftlige og muntlige opplys
ninger jeg har fått fra familiens forskjellige medlemmer. For den 
danske grens vedkommende mangler det atskillig på at den er 
komplett, men jeg har allikevel funnet det riktigere å ta med den 
del av slekten som er kjent, fremfor å sløyfe denne grenen helt.

Av alle dem som har hjulpet meg i mitt arbeid, vil jeg særlig 
takke skolebestyrer Jacob Omholt-Jensen, uten hvis grunnleggende 
opplysninger det overhodet ikke hadde vært mulig å begynne på 
arbeidet, overreftssakfører Volmer de Coninck Smith, som har sam
let alt vedrørende den danske gren og endelig høyesterettsadvokat 
Oscar Smith som har ydet meg særlig god assistanse.

Oslo den 25. mai 1943.
Olliver Smith.



ANDREW LAWRENCESON SMITH

Andrew Lawrenceson (Anders Lauritzen) Smith er født i 
Skottland i tiden omkring 1620. Som ganske ung er han (antage
lig i slutten av 1630-årene) kommet til Bergen, hvor han kom i 
lære i treskjærermesteren Peter Negelsens verksted. Her må han 
ha arbeidet i flere år. Hele hans senere produksjon viser at det 
er i Bergen han har fått sin fornemste kunstneriske utdannelse, 
det er her han har tilegnet seg det særpreg som han senere alltid 
kom til å beholde. — Senere dro han på vandring sydover og kom 
så i 1658 fra Flensburg til Stavanger, innkalt av lensherren Hen
rik Below for å utføre den nye praktfulle prekestolen som denne 
hadde besluttet å forære Domkirken. Denne innkallelse er den 
første opplysning vi har om Anders Smith. Han har neppe vært 
mester i Bergen, men han har sikkert utført selvstendige arbeider 
der, og hans ry som billedhugger kan ha nådd lensherren i 
Stavanger.

Anders Smiths største produksjon er viet Stavanger. Det biir 
ikke bare med prekestolen, som regnes for å være det praktfulleste 
stykke billedhuggerkunst vi har bevart fra barokk tid her i landet, 
— han får også andre oppgaver. Stavangers gode menn må ha 
vært så fornøyd med prekestolen at de gir ham en rekke nye be
stillinger. Han utfører den ornamentale utsmykning av en rekke 
stolerader i kirken (ved den hensynsløse restaurering i 1865—74 
kastet ut, solgt på auksjon, brent eller hugget opp, så det no bare 
er igjen noen få gjenstander på Stavanger Museum). Byens rike 
menn henvender seg også til ham når de bestiller minnesmerket 
over seg selv, epitafiet som etter tidens skikk henges opp i kirken.

Men også utenfor Stavanger by når hans ry, og han får opp
gaver med utsmykningen av andre kirker. Vi nevner altertavlen 
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til Åkra kirke på Karmøy og kanskje et av hans betydeligste verk: 
prekestolen i Sokndal kirke ved Egersund.

Ved siden av si tt arbeid med utsmykningen av kirkene må han 
også ha laget møbler. Vi mangler opplysninger om denne side av 
hans virksomhet utover hva familietradisjonen forteller, men om
kring i landet finnes en rekke møbler fra 1660-årene som utvilsomt 
er laget av ham. Det er hovedsakelig rikt utskårne skap, hjørne
skap, men vi kjenner også kister og senger som må skrive seg fra 
hans verksted, alt rikt utskåret. Dorothea Platou sier i sin bok 
om Anders Smith at hele produksjonen er for stor til å skyldes 
en enkelt mann. Han må ha hatt stort verksted med læredrenger 
og kanskje svenner.

Anders Smith er kalt «tidens fornemste, rikest utstyrte og mest 
fantasifulle billedskjærer, som både i teknisk og formell henseende 
behersket denne kunstart til fullkommenhet».1

Sin kunstneriske hovedinnsats synes han å ha gjort på billed- 
skjærerkunstens område, men han tar allikevel borgerskap i Stavan
ger 1676 som kontrafeier, kunstmaler. Også som maler stod 
Anders Smith høyt, selv om hans portretter og kirkelige stafferings
kunst ikke godt kan sammenliknes med hans virtuose og fantasi
fulle treskjæring. — «det er dog mellem de to kunstarter han re
presenterer et intimt samspill, en vekselvirkning hvor den kunst
neriske innsats blir et resultat av begge deler».1

De formående menn i Stavanger lar seg portrettere av Anders 
Smith, og han maler og skjærer deres praktfulle epitafium. Hans 
ry som kontrafeier når også ut over byens grenser. Geistlige og 
verdslige menn fra Kristiansand og Arendal, helt fra Skien har 
søkt til Stavanger for å la seg male av ham.

I likhet med renessansens mangesidige kunstnere må Anders 
Smith også hatt evner som arkitekt. Yngvar Hauge mener2 å kunne 
påvise hvordan Anders Smith ikke bare har utført portbuen til 
Rosendal herresete, hugget i klebersten, men også må ha vært 
herresetets byggmester.

Hvor lenge Anders Smith har bodd i Stavanger — eller om 
han i det hele tatt har bodd i byen — vet vi ikke, men fra 1670 
har han iallfall bodd på Sole i Håland, en mils vei fra byen. Her

1 Henrik Grevenor: «Norsk Malerkunst under renessance og barokk».
2 Morgenbladet 22. mars 1941.
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ble han boende til sin død ca. 1694, «i mange år som tidens kunstner 
på det gamle høvdingsete, søkt fra fjern og nær. Først og fremst 
var han bispestolens og geistlighetens kunstner, som formet Dom
kirkens interiør i sitt billede og reiste minnesmerkene over dens 
tjenere og trofaste tilhengere blant byens fornemste familier. Til
like smykket han deres hjem, og deres trekk og personlighet har 
vi bevart først og fremst gjennem hans kunst».

*

Anders Smith har sannsynligvis vært gift to ganger. Vi ser av 
regnskapene for Sokndal kirke 1666 at han under arbeidet med 
prekestolen har hatt en sønn med til hjelp. Han må da ha giftet 
seg første gang før 1650. Denne sønnen hører vi ikke mere 
om.

Anders Smiths annet ekteskap kjenner vi bedre til. Han gifter 
seg med Maren Knudsdatter, f. 1641, begr. i Håland 10/2 1695.

Barn: 1—6.
1. Knud, f. ca. 1670. Han ble som faren billedhugger og maler, 

dro over til farens fedreland Skottland og vendte ikke tilbake. 
Han malte det ypperlige bilde av broren Lauritz som no eies 
av Kunstindustrimuseet i Oslo.

2. Henrik, f. 1673.
3. Karen, f. 1675, d. 1676.
4. Karen, f. 1677.
5. Lauritz, f. 1680.
6. Catharina Sofie, f. ca. 1682, begr. 1695.

Disse hører vi ikke noe mer om, med unntagelse av den yngste 
sønn Lauritz Anderssøn Smith.

*

Om Anders Smiths avstamning skriver Dorothea Platou at det 
har vært umulig med sikkerhet å påvise hans skotske forfedre, 
men at der i Skottland finnes en familie Smith «of Braco» der 
etter familietradisjonen skal ha stått i nær kontakt med Anders 
Smiths etterkommere. Navnene i de to familier er i 1600-årene 
merkelig overensstemmende, og et medlem av den skotske slekt skal 
nettopp på denne tid ha søkt over til Norge. Det er derfor rimelig
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å tro at vår kunstner er utgått fra disse Smiths of Braco, men 
noen direkte forbindelse er der enno ikke funnet.

En nettopp avdød frøken Smith traff for en del år siden en 
amerikaner som var på jakt etter eventuelle medlemmer av fami
lien. Hans egen familie var utvandret fra Skottland til Amerika 
for lang tid siden, og han hadde interesse av å komme i forbindelse 
med familien her i Norge, som han visste skulle tilhøre samme 
«elan» som han selv.



LAURITZ ANDERSSØN SMITH

er født i Håland på Jæren 12/3 1680. Den unge Lauritz hadde 
ikke arvet noen av sin fars kunstneriske talenter, iallfall var det 
andre egenskaper som gjorde seg mer gjeldende. Han ble derfor 
bestemt til å gå handelsveien og kom som 17 års gammel gut i 
Madame Elisabeth sal. Seehusens brød og fikk sin utdannelse i 
hennes kjøpmanns- og skipsrederforretning. I mai 1705 dro han 
med attest for god og tro tjeneste til Amsterdam for å fuliføre 
sin utdannelse som forretningsmann. Derfra dro han i året 1708 
tilbake til Norge og tok borgerskap i Stavanger 9/8 s. å.

Det var i Madame Elisabeths hus den unge Lauritz første gang 
hadde sett den lille piken som senere skulle bli hans hustru. Jo
hanna Margaretha Leigh var bare 9 år gammel da hun, etter å ha 
mistet sin mor, kom i sin mormors hus for å få sin oppdragelse 
der. Johanna Margaretha var datter av mag. phil., rektor i Stavan
ger, canonicus og pastor til Malde, senere lektor i Christiansand 
og sogneprest til Tvedt, assessor i Consistorialretten Michael Søff- 
rensøn Leigh, f. ca. 1656 i København, d. 1710 og Christina Sophia 
Seehusen, f. 20/7 1663, begr. 14/io 1700.1

1 Hennes foreldre var den rike handelsmann, godseier og rådmann i 
Stavanger Morten Hanssøn Seehusen, f. 5/g 1629, d. 25/g 1694, og Elisabeth 
Søffrensdatter Godtzen, f. 36/8 1639, d. 4112 1714, som var datter av borger
mester Søffren Pederssøn Godtzen, f. 1599, d. 1665 og Elisabeth Christens- 
datter Trane, f. 1613, d. 1684.

Harald Hals skriver i Rogaland Historielags årshefte 1936 : «Både 
Godtzen og hans svigersøn Seehusen hørte til den skare sønderjyder og 
holstenere som i løpet av 1600-årene strømmet til Norge for å gjøre sin 
lykke. Det var driftige folk som feiet inn over landet som et hårdt vær. 
Og det har sikkert vært vanskelig å stå sig overfor deres pågangsmot..........
De giftet sig fortrinsvis med døtrene til byens patricierfamilier............

Udelt sympatiske var disse folkene vel neppe, men samfundets øverste 
tinder nådde de, og det er glansen av dem som ennu holder sig. De pran-
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Johanna Margaretha var født i Stavanger 12/9 1691 og den 
neste dag døpt i Domkirken, oppkalt etter sin farmor Johanna og 
sannsynligvis sin fars farmor. Hun må ha vært en nydelig liten 
pike i disse årene hun tilbrakte hos sin mormor, etter hva vi kan se 
av det maleriet som viser henne som voksen dame. Den unge 
Lauritz har nok hatt sine planer ferdige før han dro til Amster
dam, og det er ikke umulig at den 14-årige Johanna Margaretha 
har gitt ham et løfte med på veien. Iallfall tok det ham ikke mange 
månedene da han kom hjem, før han hadde ordnet det hele, og 
den 13. november 1708 feires stort bryllup i Madame Elisabeths 
rike hus, hvor den 17-årige Johanna Margaretha står brud.

Da Madame Seehusen døde i desember 1714, overtok Lauritz 
Smith hennes forretning. Han har her lagt for dagen en usedvan
lig dyktighet, parret med dristighet og mot. Han utvidet den store 
forretning betraktelig, slik at den til slutt ble byens største. For
uten sin kjøpmannsforretning og sitt skipsrederi anla han en seil- 
duksfabrikk og eide sagbruk. Foruten tomter og eiendommer i 
selve Stavanger eide han gårdene Malde, Tastad, Koines, Trones, 
Saltved, Refsland, Friestad, Esperviken, Hetland, Mæland, lille 
Mæland, Hage, Wigdell, store Rise, Wisnes, Gimre, Heigre, Quam, 
Rafndal, Serheim, Bjelland, Gar m. fl., samt Aardals, Hjelmelands, 
Fisters, Hvidingsø, Rannebergs og halvparten av Næreims og Var- 
hougs kirker.2

Harald Hals skriver om ham: «Lauritz Smith representerer en 
helt ny tid og mennesketype. Utad ligner hans karriere både Godt- 
zen og Seehusens. Han også gifter sig med prinsipalens datter 
— rettere sagt datterdatter — overtar forretningen og svinger 
sig op til å bli byens rikeste borger. Men i virkeligheten er det 
helt andre faktorer som bestemmer hans bane. Lauritz Smith er 
barn av merkantilismen. I hans rasjonelle forretningsmetoder kom
mer også forskjellen mellem hans og de foregående generas joners 

gende minnetavlene de selv bekostet sig gir et ganske godt inntrykk av en 
parvenymentalitet, selv om en tar hensyn til tidens skikk og bruk............
Når vi ser billeder av den tids folk, lyser det formelig solid borgerlig vel
stand av deres røslige skikkelser.»

Christina Sophia Seehusens bror Severin Seehusen, f. 1664, d. 1726, 
stiftsamtsk?iver og eier av Svanø gods, ble adlet med navnet de Svanenhjelm.

2 Lauritz Smiths eiendom på Sølyst utenfor Stavanger står der enno 
og er fredet C39/! 1941).
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kakser kanskje klarest frem. Istedetfor rovdriften til 1600-årenes 
gamle kolonister setter Lauritz Smith inn med virkelig positive 
tiltak. — En Kjøbmand i Stavanger ved Navn Lars Smit — skri
ver Amtmand de Fine i 1745 — har og ladet anlægge et Karduan- 
og Rusvartfabrique samt Semskind, som bliver her fabriquert og 
Byen og Amtet dermed forsynet samt en god Deel af Fremmede 
opkjøbt og til Fremmede Stæder især til Holland udført —.»

Som den dyktige mann han var, og inngiftet i byens domi
nerende patrisierfamilie, ble han snart en av Stavangers mest an
sette menn. Han bekledte etterhvert flere æres-, tillits- og embets- 
poster i byen, som stadskaptein, konstituert amtmann, lagmann 
og overrådmann.1

Lauritz Smith døde i Stavanger 22/n 1758 og ble 30/h be
gravet i Domkirken «i den øverste aabne Begravelse i Choret med 
alle Kirkens Klokker og Liigprædiken holdt af afdødes Svigersøn 
Herr Jens Bull, Præst paa Lye».

Johanna Margaretha Leigh var sin mann en god hustru og 
satte mange barn til verden, i alt 16, hvorav 9 nådde voksen alder. 
Hun døde 11/5 1766 og ble begravet «med Liigprædiken og alle 
Kirkens Klokker» ved sin avdøde manns side i Domkirken, hvor 
så mange av hennes slekt fant sitt siste hvilested.

Hennes gravskrift lyder slik:

1 Lauritz Smiths «våpen» var: et blått skjold delt ved en sølv tver- 
bjelke, i det øvre felt to, i det nedre felt ett kors, over skjoldet et hode. 
Hans descendenter optok familien Leighs våpen, dog slik forandret, at i 
hjelmsmykket en arm med sverd erstatter de tre stjerner. (A. Chr. Kielland: 
«Familien Kielland»).

Mag. Michael Leighs «våpen» viser: et fra oven og venstre skrådelt 
skjold med to mot hinanden vendte byster (eller menneskehoder) i det øverste 
(høire) felt og tre kryssvis sammenbundne piler med nedadvendte spisser i 
nederste felt. På hjelmen to vinger, mellem hvilke tre seksoddede stjerner, 
stillet en under to. (Hartvig Munthe : Familien Leigh i Norge — manuskript 
deponert i Riksarkivet i Oslo.)
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Her 
Under hviler 
Den i livet 

Velædle 
Men i sit Forhold og Omgengelse i Livet 

Dydædle Madame 
Nu salige

IOHANNA MARGARETA LEIGH
Fød og oprinden af en ædel Familie her i Stavanger 

Den 12 Septembris 1691.
Da hendes Salige Fader, var Den for sin Lærdom og Dyd 

Berømte og Vel Fortiente 
Magtr Michael Leigh.

Beskikked S Stæ Theologiæ Lector udi Christianssand, og 
Sognepræst til Tveds Præstegield.

Hun blev efter sin Moders Død 1700 i sin Mormoders 
Madame Elisabeth Godsen, Sal: Seehus

Hendes Huus, opdragen i Dyd, Gudsfrygt og Kundskab. 
Indlod sig i Ægteskab med 

Sr Laurs Smith
Stads Captein og Negotiant i Stavanger 

Den 13 Novembris 1708
Blev ved hans Død den 22 Novembris 1758, Enke. 

Dette Ægteskab var Kierligt, og Varigt i 50 Aar og 10 Dage, 
Velsignede Gud med 16 Børn, hvor af de 10 ere hensovede 

4 Søner, og 2 Døttre sørgelig igien lever 
Døde den 11 May 1766 

og opfyldte een Velsigned Alder, af 74 Aar og 8 Maaneder.

*

See min Læser! rare Dyder, Som et sandt Guds Barn pryder; 
Skaaner ey for Dødens Lee.

Her er giemt een ædel Dame, edel af sin Slægt og Stamme 
Herlig i sin Dyd at see

Bønner hun til Gud udøste, Gaver lod hun Arme høste 
Kærlighed blev aldrig glemt.

Hendes Gaver, Taare, Bønner, Saae hun og at Gud belønner 
De var i Guds Minde giemt.

Sine Børn Hun i Ære, Saae Velsignede at være 
En Velsignet Alder nød.

Hver paa hendes Dyd kan skjønne, nu vil Gud den ret belønne 
Med een Salig, sagte Død

Hun i Haabet uforkrænket, og med Iesu Blod bestænket 
Gik saa ind til Himlens Fryd,

Hvor hun ret sin Tak kan yde, Hvor hun og sin Løn skal nyde 
For sin Gudsfrygt, Fromhed, Dyd.
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Barn, alle født i Stavanger:
1. Elisabeth Maria Smith, f. 24/8 1709, begr. 2O/1O 1709.
2. Michael Smith, f. 21/11 1710, d. 1716.
3. Christina Sophia Smith, f. 1/2 1712, d. 12/2 1788.1

Gift 19/5 1733 Morten Henrich Petersen von Fyren, f. 5/2 
1711, d. 9/6 1765, fyrforvalter, kjøpmann og stempelpapirforval
ter i Stavanger. Sønn av postmester i Stavanger og eier av 
Hvidingsø og Høievarde fyr Henrich Petersen von Fyren, f. 
1622, d. 1711 og Birgitte Nyrop, f. 1685, d. 1767.

Barn: a 1—& 13.
a i. Birgitte Nyrop Petersen von Fyren, f. 3/io 1734, begr. 

29/12 1737-
a 2. Johanna Margaretha Petersen von Fyren, f. 17/11 1735, d. 

8/l 1792.
Gift i. 14/2 1764 Henrich Andreas Magnus, døpt 19/1 

1733, d. 18/9 1767, sokneprest til Finnø.
Gift 2. 16/io 1770 Søren Schiøtz, f. 1735, d. 27/8 1803, 

kancelliråd.
a 3. Magdalena Christina Petersen von Fyren, døpt 19/12 1736^ 

d. ung.
a 4. Birgitte Nyrop Petersen von Fyren, f. 24/i2 1737, id. 

7/1 1799.
Gift 12!7 1763 Gabriel Kirsebom Kielland, f. 14/12 1724, 

d. 5/9 1780.
a 5. Magdalena Christina Petersen von Fyren, døpt 30/3 1739, 

begr. 18/3 1765.
Gift 14/2 1764 Jacob von der Lippe, døpt 6/4 1731, 

d. 5/i 1805, prost og sokneprest til Solum.
a 6. Henrich Petersen von Fyren, f. 15/1 1741, d. 27/i2 1800, 

cand, philos., fyrforvalter.
Gift V12 1767 Ide Christine Hillemann, f. r/12 1744, d. 

16/2 1795.
a 7. Lauriz Smith Petersen von Fyren, f. 17/4 1742, d. 4/5 1802. 

Ugift.
a 8. Elisabeth Dorothea Petersen von Fyren, døpt 22!9 1743, 

begr. 4/7 1749.
a 9. Børge Petersen von Fyren, f. 25/3 1745, d. 8/io 1816, res. 

kapellan i Stavanger.
1 Hennes gravskrift er gjengitt i Pers. Hist. Tidsskrift 1. rekke bind V.
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Gift 16/5 1775 Anna Christine Kamstrup, døpt 15/11 
1754, begr. 31/8 1814.

a 10. Sophia Dorothea Petersen von Fyren, f. 15/io 1746, begr. 
27/6 1749.

a II. Elisabeth Trane Petersen von Fyren, døpt 22/3 1748, begr. 
5/10 1758.

a 12. Axeliane Christina Petersen von Fyren, døpt 8/3 1750, 
d. ung.

a 13. Morten Smith Petersen von Fyren, f. 10/6 1751, d. 25/8 
1825. Sokneprest til Sem og Slagen.

Gift Antonette Augusta Krog, f. 1759, d. 9/i 1831.
4. Anders Smith, døpt 3/5 1713, begr. ?/il 1713.
5. Elisabeth Smith, f. 13/11 1714, begr. 8/n 1715.
6. Anders Smith, f. 5/e 1716, d. 1O/12 1772. Kjøpmann i Stavan

ger. Se A, side 17.
7. Michael Smith, f. 2/1 1718, begr. 3/6 1718.
8. Maren Smith, f. 1719, d. 7/8 1753.1

Gift 23/1 1742 Hans Jørgensen Hiorth, døpt 20/8 1713, d. 
1776, kjøpmann i Stavanger, eier av gården Ogne. Sønn av 
skipper og handelsmann i Egersund Jørgen Asserssøn Hiorth, 
f. 1672, d. 1756 og Maren Hansdatter Bowitz, f. 1680, d. 1740. 

Barn : a 1—a 4.
a i. Maria Hiorth, f. 18/12 1742, d. 29/h 1829.

Gift 3/5 1768 Jacob de Rytter, døpt 22/9 1743, d. 19/n 
1807, exam, jur., postmester og brandinspektør i Stav
anger.

a 2. Lauritz Smith Hiorth, f. 20/5 1744, d. 6/5 1813. Lods- 
oldermann, forligelseskommissær, eier av gården Ogne.

Gift 19/3 1790 Johanne Christine Abel, f. 28/1 1762, d. 
13/2 1827.

a 3. Jørgen Hiorth, f. 25/6 1749, d- 22/2 1774. Handelsmann 
i Stavanger.

Gift 8/2 1774 Erica Christina Ohnsorg, døpt 27/9 1752, 
d. ca. 1800.

a 4. Morten Leigh Hiorth, døpt 18/5 1751, begr. 14/io 1777. 
Gift 3/3 1775 Elisabeth Sophia Frantzen, f. 3/9 1757, d. 

6/io 1787.
1 Hennes gravskrift er gjengitt i Pers.hist. Tidsskrift 1. rekke, bind V.
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9- Michael Leigh Smith, f. 25/8 1720, d. n/i 1773. Kjøpmann og 
skipsreder i Stavanger, oberst. Se B, side 44.

10. Morten Smith, f. 11/2 1722, d- 20/3 1800. Stiftsprost, dr. teol. 
Se C, side 48.

11. Elisabeth Smith, f. 12/7 1724, d. 6/i2 1758.
Gift 16/9 1749 Augustinus Ebbeli, døpt 2/3 1721, d. 27/i 1795, 

kammerråd, tollforvalter i Stavanger, senere toilet i Arendal, 
eier av Tangen gård og reperbane. Sønn av kammerråd, 
tolier i Stavanger Joachim Ebbeil, f. 17/8 1696, d. 4/4 1759 
og Sophia Dorothea Smith, f. 1700, begr. 3/i 1767.

Barn : a 1—a 5.
a i. Joachim Ebbeli, døpt 19/8 1750, d. 14/9 1750.
a 2. Joachim Ebbeli, f. 3/e 1752, d. 15/4 1804. Toll- og kon

sumsjonskasserer i Arendal.
Gift i. 1/5 1778 Abigael Marie Geelmuyden, f. 1754, 

d. 3/6 1786.
Gift 2. 8/5 1791 Anne Christine Oppen, f. 1772, d. *2/1 

1800.
a 3. Lars Smith Ebbeil, døpt 17/5 1753, begr. ^/S 1754. 
a 4. Johanne Margrethe Ebbeli, f. 1755, d. 27/7 1785.

Gift 23/i 1782 Christen Hardung Juell, skipper, 
a 5. Sophia Dorothea Ebbell, døpt 23/ii 1756, begr. 10/7 1778.

12. Lauritz Smith, f. 12/io 1725, begr. 9/8 1727.
13. En sønn, dødfødt 27/h 1726.
14. Johanna Margaretha Smith, f. 23/5 1730, d. 24/7 1773.

Gift 12/1 1752 Eiler Hagerup, f. n/i2 1718, d. 26/3 1789, dr. 
teol., biskop i Christianssand. Sønn av kjøpmann i Christians
sand Eiler Bertelsen og Laurentse Spydberg.

Barn : a 1—a 2.
a i. Lauritz Smith Hagerup, døpt 6/i 1753, d. 18/1O 1800. 

Kancellisekretær, tollbetjent i Bergen.
Gift 24/i2 1781 Christina Sophia Kielland, f. 27/9 1764, 

d. 25/4 1836.
a 2. Eiler Hagerup, døpt 17/n 1755, begr. 8/9 1779. Student.

15. Lauritz Smith, f. 24/io 1731, d. 20/4 1784. Kjøpmann i Stavan
ger, stadskaptein. Se D, side 59.

16. Axeliana Christina Smith, f. 20/9 1737, d. 23/n 1762.1
1 Hennes gravskrift er gjengitt i Pers.hist. Tidsskrift 1. rekke, bind V.



i6

Gift 16/9 1755 Jens Bull, døpt i Tønsberg 17/2 1718, d. 2/io 
1804, prost og sokneprest til Lye på Jæren (gift 2. g. med Kirsten 
Vincentsdtr. Stoltenberg). Sønn av kjøpmann i Tønsberg Jacob 
Bull, f. 1672 og Marthe Ørbech.

Barn : a i—a 5.
a i. Johanna Margaretha Bull, f. 21/7 1756, d. 31/3 1818.

Gift 8/4 1783 Gabriel Schancke Kielland, f. 4/3 1760, d. 5/3 
1821, agent og grosserer i Stavanger.

a 2. Marthe Dorothea Bull, døpt 20/7 1757, d. 17/2 1827.
Gift 1783 Hans Sigvard Arentz, f. 2/7 1751, d. 5/9 1820, 

major, land- og sjøkrigskommissær i Chr.sand.
a 3. Lauritz Smith Bull, f. 1758, d. ung.
a 4. Jacob Bull, f. 1760, d. 22/9 1763.
a 5. Maren Elisabeth Bull, døpt n/9 1761, begr. 2®/i 1801.

Gift 10/9 1791 Jens Zetlitz, f. 26/1 . 1 761, d. 14/1 1821, sokne
prest til Hvideseid, dikter.



Stadskaptein, kjøpmann, fabrikk- og godseier 
Lauritz Anderssøn Smith.



A.

ANDERS SMITH,

f. i Stavanger 5/6 1716, d. 1O/12 1772. Han fikk sin utdannelse i 
Danzig og kom tilbake og tok borgerskap i Stavanger 6/i2 1742 i 
«kjøbmandskab og negotie». Han var eligert borger og bodde på 
Blidensol. Han synes ikke å ha arvet farens dyktighet og hell i 
forretninger. Det hjelper lite at han 25 år gammel gifter seg med 
en «dydig, fornuftig og stræbsom» enke som er 12 år eldre enn 
ham. Forretningene går ikke bra og han oppsier sitt borgerskap 
21/12 1770. Til tross for at det bare er to barn, heter det om sønnen 
Axel Christian Rosenkrantz at han som teologisk student «drevet 
av trange kår» måtte ta post som huslærer i flere år før han kunne 
fullføre sine studier.

Anders Smith ble begravet i Stavanger Domkirke 8/i2 1772 
«i Chorets øverste aabne Begravelse med alle Kirkens Klokker uden 
Liigprædiken».

Gift 1741 Sophia Amalia Prahl, f. 4/4 1704, d. 16/i 1765. 
Enke etter kjøpmann i Stavanger Laurs Knudsen Westlye, f. ca. 
1696, d. 1740. Datter av magister, prost og sokneprest til Faînes, 
Karmsund, Jørgen Nielssøn Prahl, f. 1657, d. 12/12 1716 og Mette 
Godtzen, f. 1666, d. 1753.1

Hun ble begravet i Stavanger Domkirke «med alle Kirkens 
Klokker uden Liigprædiken».2

Barn: 1—2.
i. Laurs Smith, døpt i Stavanger 22/7 1742, d. i Tønsberg 13/4 

1796. Toll- og konsumsjonsbetjent i Tønsberg. Ugift.
1 Mette Godtzen var datter av prost i Stavanger Jens Søffrensøn Godt

zen, f. 1637, d. 1713 og Christine Søff rensdatter Brunsteen, f. 1647, d. 1666. 
Sophia Amalia Prahl var således tremenning av sin svigermor.

2 Hennes gravskrift er gjengitt i Pers.hist. Tidsskrift 1. rekke, bind V. 
2 — Slekten Andrew Smith.



i8

2. Axel Christian Rosenkrantz Smith,1 f. i Stavanger 8/5 1744, d. 
i Øiestad 20/6 1823. Han ble undervist privat hjemme i Stavan
ger av Jacob von der Lippe og ble student 1761, reiste der
etter til København og tok philologicum 1762, men måtte så 
reise hjem og underviste i 5 år som huslærer, først hos sin 
onkel oberst Michael Smith i Stavanger, fra 1765 hos mønstre
skriver Jacob Geelmuyden i Grimstad. Høsten 1767 dro han 
igjen til København, tok teologisk embetseksamen 1768 med 
haud og prediket til dimis i Helliggeists kirke med laud. Kort 
etter tok han kondis jon hos soknepresten Mens Rynning i Vin
ger, hvor han underviste ungdommen og bistod med prekener, 
inntil han i 1773 ble pers, kapellan hos hr. Jens Grüner i Elve
rum. Ordinert 17/11 1773 i Vor Frue Kirke i København. 28/6 
1780 ble han utnevnt til sokneprest til det samtidig opprettede 
Trysil soknekall og ble her som den frimodige og dyktige kir
kens tjener også i praktiske spørsmål en meget god mann for 
sin menighet. Han ansporet bøndene til duelighet i akerbruket 
og til flid i huslige sysler. I København hadde han lært vaksina
sjon og skrev om dens utbredelse blant den norske almue en 
avhandling, som ble besørget utgitt av det kongelige danske 
Landhusholdningsselskab 1773. På grunn av den interesse og 
dyktighet han viste på dette felt, fikk han selskapets gullmedalje 
1780. Et bemerkelsesverdig arbeide er hans «Beskrivelse over 
Trysil Præstegjeld» som han utga i 1784 (trykt i «Topografisk 
Journal for Norge» s. å. og igjen utgitt 1895), og som både 
med hensyn til innhold og fremstilling må regnes blant vår topo
grafiske litteraturs verdifulleste frembringelser.

Han ble utnevnt til sokneprest i Elverum 1787 og valgtes 
straks til prostiets prost. Etter syv års dyktig embetsførsel be
fordredes han 1795 til Øyestads store og velavlagte kall i Nede
nes, hvor han «virkede med velsignelse» til sin død. Ved hans 
begravelse i kirken 19/7 1823 innfant biskop Sørensen seg uinn- 
buden og holdt en hedrende minnetale til «den ædle oldings» 
ære. Han skildres som den dyktige prest, en likeså elskelig 
som aktverdig mann, ivrig i sin gjerning og «fuld af kjærligt

1 Oppkalt etter Baron Axel Christian Rosenkrantz, herre til Rosendal, 
f. 1670, d. 1723, gift med Anne Christine Godtzen, f. 1669, d. 1750, søster 
av Sophia Amalia Prahls mor Mette Godtzen.
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sind, kristelig tro og tillid til Gud».1 I en vise som kapellanen Lars 
Dochedahl på Tromøen skrev i 1799 om prestene i Nedenes, heter
det om ham :

«At lille Provsten er blid og snild 
Og skabt til Selskab og skyldfrie Glæder, 
At Vid og Lune som Lysets Ild
Den Kreds opliver, hvor han fremtræder, 
Er sandt ; men naar han Despot vil være 
Og gjerne over de Smaa regjere,

Han lastes bør.»

Gift i. 17/9 1776 Mette Dop, f. 1751, 
begr. 19/7 1791.

Barn : a 1—a 9.
Gift 2. 21 /7 1792 Hilleborg Dop, f.

1755, d. 24/12 1837.
Barn : a 10.

Axel Christian Rosenkrantz Smith.

Døtre av oberstløytnant Hans Wilhelm Dop i Romedal, f. 1710, 
d. 20/4 1775 og Anne Margrethe Grüner, d. 1759.2

Barn av 1. ekteskap:
a i. Anne Margrethe Smith, døpt i Elverum 2/7 1777, d. på Fossum 

i Øyestad 1/2 1858.
a 2. Sophie Amalie Smith, døpt i Elverum 17/9 1778, d. 1836.

Gift Christian Rosenberg Pharo, f. 1767, d. 1848, kjøpmann 
og skipsreder i Grimstad, losoldermann og dansk konsul.3 Tid
ligere gift med Margrethe Gjertsdatter Langfeldt, f. 1767, d.

1 Se S. H. Finne-Grønn: Elverum II.
2 Oberstløytnant Dop var sønn av sorenskriver i Nordmøre Cornelius 

Clausen, d. 1713, og Antonette Dop, d. ca. 1713, som var datter av sokne
prest til Løyten Willum Olsen Dop og Anna Jessen, f. 1659, d. 1755, datter 
av bergdirektør Peter Jessen og Antonette Vibe. Willum Olsen, f. 1633, 
d. 1693, var sønn av biskop i Oslo Ole Boesen, d. 1646 og Boel Anders- 
datter, d. 1652, og hadde tatt sitt familienavn etter sin mors første mann, 
idet hun tidligere var gift med Willum Dop, f. ca. 1571 i Brabant, d. 1628, 
kammertjener hos Christian IV, senere organist og kannik i Roskilde.

Anne Margrethe Grüner var datter av sokneprest til Romedal Peter 
Christian Grüner, f. 1683, d. 1762 (sønn av prosten til Nannestad Jens Mogen
sen og Anne Margrethe Grüner) og Mette Cold (datter av prost til Hedemark 
og Østerdalen Isaac Cold, f. 1649, d. 1730 og Mette Nielsdatter Hofer).

3 Se J. Landgraff : «Grimstadslægter».
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i8oo. Sønn av sokneprest til Øyestad Jens Larssøn Pharo og 
Maren Rolfsdatter.

Barn : b i—b 5.
bi. Margrethe Pharo, f. 1805, d. 2/h 1888.
b 2. Mette Pharo, f. 1807, d. 1830. Begge, den yngste først, 

gift med sokneprest til Tved Johan Jørgen Broch, f. 1802, 
d. 1861.

b 3. Axel Christian Pharo, f. 1809, d. 1884. Sokneprest til 
Fjære og Grimstad.

Gift Anne Margrethe Crawfurd, f. 1810, d. 1878. 
b4. Hilleborg Pharo, f. 1812, d. 1813. 
b 5. Hilleborg Pharo, f. 1813, d. 28/9 1900.

Gift Andreas Riis, f. 1804, d. 1854, misjonsprest.
a 3. Hans Wilhelm Dop Smith, f. i Elverum 3/8 1780, d. 5/< 1834. 

Han tok eks. art. ved København Universitet 1798 med laud 
og teol, embetseksamen 1810 med samme karakter. Han var 
så pers, kapellan hos sin far i Øyestad 1812—1819, ble sokne
prest til Vinje 1819 og til Bøe i Telemark 1833, hvor han 
døde året etter, bare 54 år gammel.

Prosten Bech uttaler om ham da han søkte Bøe soknekall 
«at han er en streng, sindig, redelig og derhos meget vel stu
deret Mand, der foregaar sin Menighed med høist følgeværdig 
Eksempel», og biskop Munch istemmer den samme ros.

Gift 31/5 1820 Mette Rostrup, f. 11/io 1799, d. på Østre Mo
lands prestegård 13/6 1883. Datter av degnen i Øyestad Eilert 
Lund Rostrup, f. 1769, d. 1859 og Karen Reichelt, f. 1770, 
d. 1853.1 — Da soknepresten døde, satt hun igjen med hele 
barneflokken, hvorav den eldste var 15 år og den yngste ennå 
ikke i år gammel. Hun var imidlertid en energisk dame, som 
med stor dyktighet drev et lite gårdsbruk, Helgen i Bø, og 
hun oppnådde hva hun hadde satt som sitt mål, at alle hennes 
sønner ble embetsmenn.

Barn : b 1—b 7.
b i. Axel Christian Smith, f. på Vinje prestegård 8/3 1821, d.

1 Eilert Lund Rostrup var sønn av degn i Øyestad Gunde Jørgen Nilsen 
Rostrup, f. 1720, d. 1788 og Birgitte Jacobsdatter Lund. Karen Reichelt 
var datter av Geschworner Johan Paulus Reichelt, d. 1810 og Mette Rendtier. 
(J. Landgraff: Grimstadslægter.)
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14/1 1900. Han tok eks. art. 1838 med laud og med. embetseksamen 
1845 med haud, var ved Rikshospitalets hovedavdeling 1846—47, 
var et par somre skipsiege på orlogsskonnerten «Uller», koleralege 
i Stavanger 1849—5°, i Oslo 1853—55, amanuensis hos distrikts
lege Salvesen i Holla 1850—52, distriktslege i Øvre Telemarken 
fra 1855, i Vestre Råbygdelaget 1857, i Evje 1858 og i Hof 1872. 
Avskjed 1892.1

Gift 5/5 1858 Mette Marie Borelly Holjeldt, f. 27/3 1833, d. 25/6 
1903. Datter av sokneprest til Klep, prost Christopher Heinrich 
Holfeldt, f. 2/i 1805, d« 12/n 1853 og Caroline Kirkgaard. f. 31/8 
1805, d. «/3 1881.2

Barn : c 1—c 8.
c i. Hans Wilhelm Dop Smith, f. 15/4 1859, d. 7/4 1941. Han tok 

eks. art. 1876, teol, embetseksamen 1883, var huslærer 1877 
—80 og 1884—86, lærer ved den borgerlige Realskole i Trond- 
hjem 1887—89, ble stiftskapellan i Tromsø 1889, sokneprest 
til Borge i Lofoten 1895, prost og sokneprest til Trondenes 
1907. Formann i skolestyret i Borge fra 1896, ordfører i her
redsstyre og i fattigkommisjonen fra 1899.

Gift 26/n 1891 Aagot Josefine Running, f. 14/3 1873, datter 
av lensmann i Strinda Georg Frederik Rønning, f. 21/7 1834, 
d. 14/n 1889, og Valborg Schive, f. 15/io 1846, d. 3/i 1932. 

Barn : d 1—d 8.
d i. Aksel Kristian Smith, f. 26/9 1892, d. 3/i2 1892.
d 2. Reidar Smith, f. 18/4 1894. Elektroingeniør med eks. fra 

Mittweida 1914. Driftsingeniør ved Fana Elektrisitets
verk.

Gift 28/i2 1921 Birgit Othilie Liland, f. 21/6 1900. Dat
ter av hotelleier på Bulken Ole Liland, f. 3O/12 1856, d. 
31/3 1932 og Brita Amundsdtr. Næsheim, f. 10/i 1863, 
d. 25/2 1942.

1 Se F. Kiær: Norges Læger.
* Christopher Heinrich Holfeldt var sønn av oberst, sjø- og landkrigs

kommissær i Stavanger Johan Nathanael Holfeldt, f. 1781, d. 21/5 1843 og 
Mette Marie Borelly, f. 1781, d. 1853, datter av kjøpmann i Arendal Jan Bo
relly og Ingeborg Christine Mortensdatter. (Se Pers.hist. Tidsskriït 4. rekke i.)

Caroline Kirkgaard var datter av kjøpmann Morten Kirkgaard og Petro- 
nelle Susanne Karine Strøm.
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Barn : c i—c 5.
e i. Hans Wilhelm Dop Smith, f. 9/i2 1922. 
e 2. Olaf Bernhard Holfeldt Smith, f. 9/i2 1922. 
eß. Berit Aagot Smith, f. 17/7 1924. 
e4. Else Valborg Smith, f. 21/9 1928. 
e 5. Rolf Smith, f. 15/3 1930.

(I3. Lajla Smith, f. 30/9 1896. Sekretær i Fa. Bertheus Nil- 
sen A/S, Harstad.

d4. Aage Smith, f. 13/2 1901. Eks. art. 1920, elektroingeniør 
fra N. T. H. 1925. Ingeniør ved Marinens Hovedverft, 
Horten.

Gift 3O/12 1939 Jørdis Helene Bache, f. 7/4 1904. Dat
ter av kjøpmann Theodor Bache, f. 4/8 1869, d. 10/3 1940 
og Thora Wold, f. 1/5 1869.

d 5. Valborg Marie Smith, f. 4/s 1905.
Gift 13/8 1931 Ditlef Pentz Smith Rustad, f. på Mada

gaskar 2O/12 1901. Cand. real., ammanuensis ved Bio
logiske Stasjon, Bergen. Sønn av misjonsprest Anders 
Johannessen Rustad og Mette Margrethe Smith (se 
side 26).

Barn : e 1—e 3.
e i. Kjell Smith Rustad, f. 1/6 1932. 
e2. Lajla Smith Rustad, f. 16/9 1935, d. 30/6 1938. 
e 3. Liv Smith Rustad, f. 24/4 1940.

c 2. Karoline Smith, f. 15/4 1861, d. 2°/5 1861.
c 3. Karoline Smith, f. 28/7 1862, d. 5/6 1940.

Gift 22/8 1888 Olaf Christopher Mjelva, f. 28/s 1853, d. 6/3 
1901, sokneprest til Bjelland. Sønn av kjøpmann Andreas 
Mjelva og Ellen Marie Christophersdatter.

i pleiedatter.
c 4. Christopher Heinrich Holfeldt Smith, f. 9/4 1864, d. i Amerika 

z934- Ugift.
c 5. Mette Smith, f. 9/3 1866, d. 15/12 1938.

Gift 14/2 1897 Ole Andreas Bastian Strøm, f. 27/2 1865, 
d. 19/2 1939, overlærer. Sønn av gårdbruker Elling Strøm og 
Lovise Set.

Barn : d 1—d 3.
di. Erling Strøm, f. 29/5 1898, d. 5/6 1904.
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d2. Axel Christian Smith Strøm, f. 11/5 1901, dr. med., 
professor.

Gift 22/9 1928 Gudrun Aalgaard, f. 8/8 1899. 
d 3. Astrid Strøm, f. 23/3 1905. Ansatt i Oslo Spare

bank.
c 6. Valborg Smith, f. 22/2 1868. Lærerinne ved Døveskolen 

i Holmestrand.
07. Marie Holjeldt Smith, f. 24/3 1870. Bokholder hos The

odor Stabeli A/S, Oslo.
c 8. Axel Christian Smith, f. 12/12 1871, d. 25/2 1873. 

b 2. Karen Smith, f. 21/11 1822, d. 2/4 1906.
Gift U/8 1850 Edvard Omholt, f. 3/io 1823, d. u/2 1895, 

skipsfører, Tromøy. Sønn av skipsfører Adam Tellefsen Om
holt, f. 1781 og Birgitte Lund Rostrup, f. 1796.1

Barn : c 1—c 4.
c i. Mette Omholt, f. 19/6 1851, d. 3O/12 1942.

Gift 4/5 1875 Niels Christian Knudsen, f. 18/8 1842, 
d. 8/4 1892, skipskaptein, Tromøy.

c 2. Birgitte Omholt, f. ö/9 1854, d. 19/9 1921.
Gift 21/4 1875 Jørgen Kristian Arentz Rostrup, f. 10/6 

1842, d. 18/i 1922, skipskaptein, senere fyrvokter, Mandal. 
c 3. Hans Wilhelm Dop Omholt, f. 25/8 1858, d. 2/6 1940, 

kaptein og gårdbruker, Evje i Setesdal.
Gift 6/i 1892 Marie Margrethe Svenningsen, f. 8/7 

1869.
c 4. Hilleborg Omholt, f. 28/7 1863, d. 13/1 1942.

Gift 14/9 1897 Jens Jacobsen Jensen, f. 2/il 1863, d. 
2/6 1919, sokneprest til Bamble.

Barn : e 1—e 5.
e i. Hilleborg Omholt Jensen, f. 1/7 1898, d. 20/i 1919. 
e i. Jacob Omholt-Jensen, f. 31/12 1899. Skolebestyrer 

i Oslo.
Gift 28/7 1927 Marit Randem, f. 31/5 1905. 

e 3. Karen Omholt-Jensen, f. 9/2 1902.
Gift 9/7 1931 Johannes Poller, f. 9/7 1900, sokne

prest til Udbyneder, Danmark.
e4. Elisabeth Omholt-Jensen, f. 23/n 1903.

1 Datter av Eilert Lund Rostrup. Se anm. side 20.
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Gift 6/3 1940 Oscar Heyerdahl, f. 16/3 1883, d. 15/4 1940, 
kemner i Hønefoss.
e 5. Edvard Omholt-Jensen, f. 3/8 1907. Overrettssakfører, 

løytnant i Flyvåpnet. Ugift.
bß. Eilert Smith, f. i Vinje 5/2 1825, d. i Laurdal 26/2 1880. Han 

tok eks. art. som privatist 1845 med haud og teol, embets
eksamen 1851 med samme karakter (praktikum med laud). 
Han var en del år huslærer, inntil han i 1855 ble bestyrer av 
Farsund Borgerskole, annenlærer ved Porsgrund Borgerskole 
1858, bestyrer av samme skole i860. Samtidig var han klokker 
og kirkesanger i Østre Porsgrund, inntil han ble sokneprest til 
Lunde i Telemark 1866 og til Laurdal 1879, hvor han døde 
året etter, bare 55 år gammel.

Gift i. 21/10 i860 Laura Constance Fredrikke Rolsted, f. 
10/3 1828, d. i9/i 1867. Datter av lensmann i Holla Carl 
Fredrik Herman Rolsted, f. 1791, d. 17/12 1874 og Laurine 
Constance Bomhoff, f. 6/i 1803, d. 16/1 1861.1

Barn : c 1—c 4.
Gift 2. 30/e 1870 Johanne Dorthea Marie Singdahlsen, f. 

2/11 1841, d. 4/2 1924. Datter av snekkermester i Larvik An
ton Bernhard Singdahlsen, f. 10/8 1801, d. 20/9 1853 og Maren 
Margrethe Horn, f. 20/12 1812, d. 21/4 1882.2

Barn : c 5—c 6.
Barn av 1. ekteskap:

c i. Constance Laurine Smith, f. 5/8 1861, d. 1931. Lærer
inne ved Porsgrunn høyere almenskole.

c 2. Hans Wilhelm Dop Smith, f. 13/4 1863, d. 22/7 1922. Han
1 Lensmann Fredrik Rolsted var født på Vognserup, Sjælland som sønn 

av skovridder ved baroniet Løvenborg på Sjælland Nils Rasmussen Rolsted, 
f. 1760, d. 1847 og Mette Sophie Grønbeck, f. 1759, d. 1834. Han kom til 
Norge 1811 og ble forvalter ved Ulefoss jernverk. Han eide Daksrud gård 
og var i mange år forlikskommissær og ordfører i Holla.

Constance Bomhoff var datter av godseier på øvre og nedre Eie i Holla 
Bertel Engelbretsøn Bomhoff, f. 1768, d. 1844 og Amborg Margrethe Gartner, 
f. 1785, d. 1807.

* Anton Bernhard Singdahlsen var sønn av snekker i Larvik Søren 
Singdalsen, f. 1765, d. S0/4 1816 og Kirsten Mattisdatter Schjøth.

Maren Margrethe Hom var datter av byggmester i Holla Hans Hansen 
Horn, f. 1774, og Johanne Dorthea Bredsdorf, f. 1779.
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tok språklig historisk embetseksamen 1890, ble lærer ved Stav
anger off. skole 1896, senere adjunkt og var til sin død lektor 
ved St. Svithuns skole i Stavanger.

Gift 9/4 1900 Assa Finne, f. 29/i2 1875. Datter av byfoged 
i Stavanger Henrik Finne, f. 14/12 1836, d. 1/io 1906 og Axeli- 
ane Kielland, f. 24/2 1838, d. 23/8 1924.

Barn : d 1—d 2.
d i. Assa Smith, f. 18/2 1901.

Gift 21/12 1930 Einar Johannes Aamot, f. 27/12 1897 i 
Byggland. Redaksjonssekretær i Haugesund. Sønn av 
Peder Aamodt og Marie Neset, Årdal i Byggland.

d 2. Eilert Smith, f. 11/3 1903. Arkitekt i Stavanger.
Gift 18/12 1936 Aud Juell Thingbø, f. 22/5 1915 i Stav

anger. Datter av Ommund og Cathrine Thingbø.
c 3. Carl Fredrik Herman Smith, f. i Porsgrunn 16/2 1865, d. 19/1 

1907. Han tok eks. art. 1885, teol, embetseksamen 1890, var 
pers, kapellan hos sin senere svigerfar sokneprest Beylegaard 
i Vestby, deretter sjømannsprest i Pensacola, U. S. A. 1897— 
1899, og senere res. kapellan i Vestby til sin død.

Gift 20/9 1898 Mette Beylegaard, f. 28/io 1866. Datter av 
sokneprest Peder Samuel Beylegaard, f. 6/i 1835, d. 25/i 1901 
og Hilleborg Smith. (Se side 35.)

Adoptivdatter: Ragnhild (Molle) Smith, f. 7/5 1900. Gift 
med Egil Vedø, avdelingssjef, Oslo.

C4. Laura Constance Fredrikke Smith, f. 19/1 1867, d. i Oslo 28/ii 
1942.

Gift 6/5 1899 Harald Grøn, f. 30/7 1863, cand, jur., sekre
tær i Statsrevisjonen. Sønn av kjøpmann Ole Evensen, f. 24/i 
1821, d. 26/5 1875 og Erika Juliane Grøn, f. 21/11 1825, d. 
4/3 1902.

Ingen barn.
Barn av 2. ekteskap:

c 5. Mette Margrethe Smith, f. 13/io 1871, d. æ/li 1872.
c6. Johan Theodor Smith, f. ^/li 1873, d. 14/11 1920. Fabrikk- 

bestyrer og papirmester i Drammen.
Gift 30/4 1917 Alvilde Margrethe Johanne Smith, f. 1/io 

1884, tannlege i Drammen. (Se side 31.)
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Barn : d i—d 2.
d i. Gunnar Smith, f. 12/4 1918, d. 29/8 1941. Gårdbruker 

på Skalpe ved Drammen. Ugift.
d 2. Johanne Marie Smith, f. 1918.

b4. Ditlej Pentz Smith, f. 27/e 1827, d. 20/3 1908. Etter farens 
død ble han oppdradd i huset hos dikteren, sokneprest Simon 
Olaus Wolff, f. 1796, d. 1859. Han tok eks. art. 1844 med 
haud og ble cand. teol. 1850 med laud, ble hjelpelærer ved 
Arendal skole 1851, tredjelærer ved Holt Seminarium 1853, 
timelærer i Arendal 1856, pers, kapellan i Flekkefjord i860, 
sokneprest til Vinje 1863, til Aremark 1876 og til Høland 1884.

Gift 185? Anna Kathrine Broch, f. 2°/8 1830, d. 24/5 1861. 
Datter av sokneprest til Tvedt Johan Jørgen Broch, f. 1802, 
d. 18611 og Mette Pharo, f. 1807, d. 1830 (se side 20).

Barn : c 1—c 3.
Gift 2. 3/3 1867 Alvilde Johanne Margrethe Singdahlsen, 

f. 14/11 1849, d. 3°/i2 1925. Datter av snekkermester i Larvik 
Anton Bernhard Singdahlsen, f. i9/8 1801, d. 29/ö 18532 og 
Maren Margrethe Horn, f. 2O/12 1812, d. 21/4 1882. Hun var 
meget interessert i misjonsarbeide.

Barn : c 4—c 14.
Barn av 1. ekteskap:

c i. Mette Margrethe Smith, f. 29/1 1859. Jordmor i Arendal. 
Gift 12/5 1899 Anders Johannessen Rustad, f. 4/9 1853, 

d. 24/8 1926, misjonsprest. Sønn av Johannes Knutsson 
Raudstad,3 f. 1808, d. 1861 og Marta Knutsdtr. Røte. 
Tidligere gift med Emilie Tegneby.

Barn : d 1.
di. Ditlef Pentz Smith Rustad, f. på Madagaskar 2O/12 

1901. Cand. real., amanuensis ved Biologiske Sta
sjon, Bergen.

Gift 13/8 1931 Valborg Marie Smith, f. 4/5 1905. 
• (Se side 22.)

c 2. Johan Jørgen Broch Smith, f. i Arendal 2®/2 i860, d. i
V. Aker 3/3 1922. Han tok eksamen ved Trondhjems

1 Sønn av baker i Kristiansand Henrik Broch.
3 Se anmerkning side 24.
3 Se Arnfinn Finne: «Miltsow-ætti på Voss».
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Tekniske læreanstalt 1880. Reiste til Zululand, Syd-Afrika som 
biskop Schreuders assistent 1881—1884. Tok eksamen fra den 
teologiske avdeling ved misjonskolen i Stavanger og ble ordinert 
1887, hvoretter han reiste til Madagaskar som misjonsprest og mi
sjonær. Her arbeidet han, avbrutt av en del reiser hjem til Norge, 
inntil 1919, hvoretter han ble hjemme for godt.

Gift i. 1889 Kunda Bertelsen, f. i Stavanger 16/s 1863, d. i 
Ihosy n/i2 1892.

Barn : d 1—d 2.
Gift 18/12 1893 Nicoline Johanne Eckhoff, f. på Norderhov 23/4 

i860, d. 15/9 1938. Datter av overlærer Wilhelm Andreas Wexels 
Eckhoff, f. 18/12 1832, d. 24/7 1912 og Ingeborg Laura Sofie Breien, 
f. 16/6 1932, d. 6/7 1916.

Hun var privatlærerinne på Madagaskar 1886—1891 og ut
førte der i årene 1891—1893 selvstendig arbeide i misjonens tje
neste.

Barn : d 3—d 6.
Barn av 1. ekteskap:

d i. Anna Kathrine Smith, f. 1890, d. som liten på Madagaskar. 
d2. Thorleif Smith, f. 1891, d. 1891.

Barn av 2. ekteskap:
d 3. Anna Sofie Smith, f. 1894, d. 1895.
d4. Alvilde Johanne Margrethe Smith, f. i Stavanger 15/6 1897. 

Eks. art. 1916. Telegraf skolens 1. og 2. avdeling. Telegraf - 
fullmektig, Oslo.

d 5. Ingeborg Laura Sofie Smith, f. 26/i 1899 på Madagaskar, d. 
i Finnås 7/3 1938.

Gift 18/12 1929 Peter Robertstad, f. på Madagaskar 28/2 
1900. Prost og sokneprest til Finnås. Sønn av misjonsprest 
på Madagaskar Nils Olai Pedersen Robertstad, f. 1871 og 
Endrine Nielsen, f. 1867.

Barn : e 1—e 5.
e i. Liv Robertstad, f. 23/i 1925.
e2. Eldrid Robertstad, f. 3/4 1926.
e3. Nils-Johan Robertstad, f. 20/8 1927.
e4. Kari Robertstad, f. 24/5 1929.
e 5. Per Robertstad, f. 13/9 1933.

d6. Wilhelm Ditlef Smith, f. på Madagaskar 12/4 1902. Eks. art.
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Handelsgymnaset. Flere års opphold i Tyskland og Amerika. 
Ansatt ved Norsk Vaktselskap, Oslo.

c 3. Anna Kathrine Broch Smith, f. 16/5 1861, d. 6/7 1938. Lærer
inne ved Sylows skole, senere eier av samme skole, deretter 
lærerinne ved Vestheim Pikeskole.
Barn av 2. ekteskap:

c 4. Hans Wilhelm Dop Smith, f. i Vinje 20/4 1868. Han tok eks. 
art. 1886 og ble cand. teol. 1891. Emissær for Det norsk-luther- 
ske indremisjonsselskap 1892, lærer ved en fortsettelsesskole 
i Telemark 1893, pers, kapellan i Høland 1893, misjonær for 
Madagaskar 1896, forstander ved Misjonsskolen i Stavanger 
1918, prost og sokneprest til Norderhov 1927.

Gift i. 5/6 1896 Julie Arnestad, f. 24/io 1873, d. 25/n 1920. 
Datter av Martinius Arnestad, f. 1829, d. 1914 og Lovise 
Augusta Sand, f. 1834, d. 1916.

Barn : d 1—d 6.
Gift 2. ®/3 1928 Kristianna Josefine Bakketun, f. Schanke, 

f. 3/9 1885, d. 28/6 1932. Misjonær på Madagaskar. Datter 
av gårdbruker Lorentz Kristian Schanke.

Gift 3. 2/7 1937 Randi Bay, f. i V. Aker 3/u 1884, misjo
nær på Madagaskar. Datter av kommuneingeniør og veiin- 
spektør Nils Knutsen Bay, f. 9/4 1851, d. 27/4 1904 og Inger 
Cathrine Ring, f. 21/12 1856.

Barn av 1. ekteskap:
d i. Ditlef Anton Smith, f. u/io 1898, d. i Stavanger 5/7 1908. 
d2. Hansteen Martinius Arnestad Smith, f. 19/3 1900. Bygg

mester og murmester i U. S. A.
Gift 9/i 1928 Serine Fuglestad, f. 21/8 1898. Datter 

av maler Tollef Fuglestad, f. 3/i 1857, d. 28/io 1928 og 
Sofie Lindeland, f. 13/7 1862.

Ingen barn.
d 3. Alfhild Augusta Smith, f. 2/4 1902, d. på Madagaskar 

18/io 1903.
d4. Johan Smith, f. 24/7 1904. Cand. teol. 1931. Stiftskapellan 

i Hålogaland 1938.
Gift *2/9 1939 Liv Aagaard, f. 19/9 1912. Datter av 

kretssekretær i Norske Misjonsselskap Erik Aagaard, f. 
20/i 1887 og Halvarda Sagdahl, f. 25/6 1887.
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Barn : e i—e 2.
e i. En datter, f. 14/io 1941, d. s. d.
e 2. Ellen Smith, f. 22/n 1942.

d 5. Anton Smith, f. lx/6 1906, d. lo/io 1908.
d 6. Ditlej Pentz Smith, f. 2O/io 1909, d. 16/6 1936 (Havørn

ulykken). Eks. art., stud. teol. Løytnant i Flyvåpnet. 
Trafikkfly ver.

Gift 19/5 1936 Anna Dorothea Moe, f. V9 1912. Dat
ter av gårdbruker Engbret Moe, f. ^/li 1878 og Gjertrud 
Gjerde, f. 8/i 1886. — Gift 2. g. 9/i 1942 dr. Gudmund 
Sponland.

c 5. Karen Mathea Smith, f. 12/2 1870, d. i Gloppen 21/io 1924.
Gift 3/i2 1897 Kristian Martin Eckhoff, f. 15/9 1867, prost 

og sokneprest til Gloppen og Stokke. Sønn av overlærer 
Wilhelm Andreas Wexels Eckhoff, f. 18/12 1832, d. 24/7 
1912 og Ingeborg Laura Sofie Breien, f. 16/6 1832, d. 6/7 
1916.

Barn : d 1—d 9.
d i. Ingeborg Laura Sofie Eckhoff, f. 1O/1O 1898.

Gift 1923 Martin Andenes, f. 5/io 1881, fhv. kaptein, 
gårdbruker.

d2. Ditlef Pentz Eckhoff, f. 4/2 1900, d. 18/io 1940. Cand. 
teol. 1927. Res. kapellan i Gloppen 1936.

Gift 2/n 1928 Konstance Myhre, f. 28/s 1900. 
d3. Kristiane Elisabeth Eckhoff, f. 30/5 1901, d. 17/e 1930. 

Lærerinne.
d4. Wilhelm Andreas Eckhoff, f. 26/i2 1902. Telegraf besty

rer, Otta.
Gift 1926 Marianne Sogge, f. 6/2 1906. 

d 5. Hans Anton Eckhoff, f. 2/7 1904. Kjøpmann.
Gift 4/4 1936 Aldis Uldal, f. 3/5 1912.

d6. Karl Martin Eckhoff, f. 16/s 1906, cand. jur 1934. Ad
vokat i Tønsberg.

Gift 5/7 1941 Elna Akselsen, f. 23/6 1910.
dy. Johan Jørgen Smith Eckhoff, f. 22/3 1908. Rørlegger. 

Gift 1936 Aino Danielsen, f. 6/8 1912.
d 8. Alvilde Margrethe Johanne Eckhoff, f. 12/11 1909.

Gift n/7 1936 Einar Sakshaug, f. 10/5 1902. Gartner.
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dç* Ruth Eckhoff, f. 2®/9 1912.
Gift 1939 Gunnar Hansen, f. 14/1 1913. Kontormann.

c6. Anton Singdahlsen Smith, f. i Vinje 17/4 1871, d. 2/i 1897. 
Eks. art. 1888, med. embetseksamen 1894, studerte i England 
og Frankrike, var assistentlege ved prof. Strøms klinikk i Oslo, 
døde av blodforgiftning etter å ha foretatt en obduksjon. Han 
var ansett som en meget lovende ung lege. Ugift.

c 7. Simon Olaus Wolff Smith, f. i Vinje 4/4 1875. Eks. art. 1893, 
krigsskolen 1896, premierløytnant 1896, kaptein 1906, major 
i Ingeniørvåpnet 1926, oberstløytnant 1930. Cand. min. 1912. 
Driftsbestyrer ved Ringerikes Nikkelverk 1912, ved Vinørens 
Sølvverk 1918—1922, ansatt ved Christiania Spigerverk fra 1935.

Gift 23/9 1903 Agnes Olga Tveter, f. 21/o 1877. Datter av 
sekretær i Selskapet for Norges Vel, gårdbruker Håkon Tve
ter, f. 2/i 1844, d. 1930, og Agnes Othilie Rotnes, f. 30/5 
1848, d. 7/3 1924. Eks. art. 1897.

Barn : d 1—d 5.
di. Dagny Smith, f. 9/i 1905, d. 28/i 1927.
d 2. Håkon Tveter Smith, f. 27/i 1907. Eks. fra Vang land

bruksskole. Agronom på Østensjø gård. Ugift.
d 3. Ditlef Pentz Smith, f. 10/4 1909. Eks. art. Ingeniør fra 

N. T. H. 1931. Avdelingsingeniør ved Statens Kraft
verker. Ugift.

d4. Agnes Smith, f. 23/3 1911.
Gift 5/10 1935 Karl Andreas Høvde, f. 4/i2 1905. Cand, 

jur., byråsjef i Sosialdepartementet. Sønn av sorenskri
ver Karl Andreas Hansen, f. 27/h 1870, d. 25/4 1918 og 
Leikny Kaarbø, f. 19/12 1879.

Barn : e 1—e 2.
e i. Inger Høvde, f. 17/12 1936.
e2. Ragnhild Elisabeth Høvde, f. 6/2 1941.

d 5. Anne Margrethe Smith, f. 30/4 1920. Eks. art. 1939.
c8. Sofie Amalie Smith, f. 31/8 1876, d. i Skien u/6 1926. Apo

tekereksamen 1905. Provisor i Skien.
C9. Theodor Smith, f. i Aremark 27/6 1879. Norsk Tannlegeeksa- 

men 1899. Tannlege i Oslo.
Gift !/4 1911 Ragna Andreassen, f. i Vestfossen 5/i2 1889. 

Datter av trelasthandler på Øvre Eiker Godberg Andreassen,
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f. 16/1 1856, d. 25/12 1939 og Sofie Andreassen, f. 22/9 1850, 
d. 3/h 1929.

Ingen barn.
c 10. Eilert Smith, f. i Aremark 5/3 1881. Maskiningeniør fra Kri

stiania Tekniske skole 1900, har siden arbeidet i jernbanens 
tjeneste. Fra 1918 projektert og ledet utbygningen av jern
banens verkstedanlegg ved Grorud. Overingeniør i Trond
heims Distrikt fra 1929.

Gift i. 3O/io 1909 Dorthe Lyche, f. 26/i2 1886. Datter av 
grosserer Jens Lyche. Ekteskapet oppløst.

Gift 2. 9/4 1938 Anniken Mortensen. Datter av murmester 
Jens Mortensen, Asker.

Pleiedatter: Mary Smith, f. 1/6 1917.
c il. Ditlej Pentz Smith, f. 1882, d. 28/7 1893.
c 12. Alvilde Margrethe Johanne Smith, f. i Høland 1/1O 1884. 

Norsk tannlegeeksamen 1907. Tannlege i Drammen.
Gift 30/4 1917 Johan Theodor Smith, f. ^/ll 1873, d. 14/n 

1920. (Se side 25.)
c 13. Axel Smith, f. 18/6 1886. Eks. art. 1904, cand. med. 1910, 

kommunelege Østre Slidre 1914, i Ytre Rendal 1916, distrikts
lege i Rendal 1917, fra 1930 i Åmot distrikt, Rena.

Gift 5/9 1915 Hilda Constance Gathe, f. 18/1 1891, d. 25/7
1940. Datter av kjøpmann Ole Martin Gathe og Hanne Ce
cilie Dahl.

Barn : d 1—d 3.
d i. Per Smith, f. 27/12 1916. Fenrik i Flyvåpnet.1 
d2. Else Margrethe Smith, f. 21/1 1922. Eks. art. 1941. 
d 3. Ingrid Smith, f. 24/ii 1923.

c 14. Ester Smith, f. i Høland 2O/1 1888, d. 23/i2 1940.
Gift 8/1o 1910 Peder Marcus Haugen, f. 9/6 1886, d. 26/6 

1919, tannlege i Oslo. Sønn av glassmester Erik O. Haugen 
og Martha Roseg.

Barn : d 1—d 4.
d i. Odd Haugen, f. 31/7 1911.
d2. Per Haugen, f. 6/il 1914.
d 3. Axel Haugen, f. 24/6 1916.

1 Deltok som flyver i krigen 1940. Ble tatt tilfange og satt i kort tid 
internert på Grini.



&
d 4. Erik Haugen, f. 16/11 1918.

b 5. Mette Smith, f. 8/9 1829, d. 9/ii 1888. Lærerinne.
b 6. Christian Smith, f. 16/9 1831, d. 18/4 1893. Han tok krigs- 

skoleeksamen 1854, ble sekondløytnant 1854, premierløytnant 
1857, kaptein 1867. Var kvartermester ved Hedemarks batal
jon fra 1870. Assistent ved Veivesenet for anlegg av nye veier 
1859—1860. Ved siden av sin offisersgjerning dyrket han 
sine kunstneriske talenter, han var en 'meget dyktig kunst
maler, tegner og billedhugger.

Gift 10/8 1859 Christine Berntine Omsted, f. 18/5 1839, d. 
26/i 1910. Datter av proprietær, eier av Eidsfoss verk, Bjerke 
og Opaker i Grue, Jørgen von Cappelen Omsted, f. 1811, d. 
1864 og Olivia* Caroline. Andrea. Arntzen, f. 1810, d. 1851.1 

Barn: c i:—c il . ..
ci. Olivia. Andrea Smith, f. 21/8 i860, d. 14/7 186Ï.
c 2. Hans Wilhelm Dop Smith, f. 17/9 1862, ± 22/3.1932. Han 

tok krigsskoleeksamen 1885, ble sekondløytnant 1885, pre
mierløytnant 1890, kaptein 1895, avskjed 1922. Han 
hadde stort talent som tegner og maler, flere ganger ut
stillet hån malerier på Statens Kunstutstilling. Kjent for 
sine fortrinlige akvareller av hester. Ugift.

c 3. Jørgen Ousted Smith, f.-24/i 1864. Han tok middelskole- 
eksamen 1879 og apotekereksameri 1887. Tjenstgjorde ved 
Svaneapoteket i Fredrikstad 1887—1896, Eelefantapoteket 
Moss 1896—1897, Svaneapoteket i Oslo 1897—1900, 
Vestbaneapoteket i Oslo 1900—1914. Apoteker i Dram
men, apoteket Ørnen fra 1914.

Gift 23/io 1909 Anna Wang, f. i Oslo 22/5 1874. Dat
ter av fullmektig Marcus Frederik Wang, f. 29/e 1841, d. 
13/9 1891 og Elida Louise Larsen, f. 14/6 1854, d. 16/io 1921. 

Barn : d 1—d 2.
di. Georg Omsted Smith, f. 16/6 1911. Eks. art. 1931. 

•Handelsgymnasiet. Bankutdannelse i England. Kor
respondent i Norges Bank.2 Ugift.

d2. Anne Margrethe Smith, f. 8/5 1913, d. n/5 1913.

1 Se «Stamtavle over familien Arntzen».
1 Georg Smith deltok i krigen 1940 som menig soldat i kampene ved 

Stryken. Ble tatt tilfange og satt i noen tid internert.



Johanna Margarethe Leigh, 
gift med Lauritz Andersson Smith.
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c 4. Axel Christian Smith, f. 14/io 1865, d. 1866.
c 5. Hanna Omsted Smith, f. 1867, d. s. å.
c 6. Alf Smith, f. n/3 1869, d. u/10 1935. Han tok eks. art. 1887, 

krigsskoleeksamen 1891, ble premierløytnant i kavaleriet 
1891, rittmester 1901, intendant ved Akershus Dragonregi
ment, avskjed 1928. Tannlegeeksamen 1911. Tannlege i 
Oslo.

Gift 15/ii 1896 Johanne Marie Solem, f. U/s 1871. Datter 
av oberstløytnant Johannes Solem, f. 14/io 1841, d. 2/s 1907 
og Marie Olivia Jørgine Berg, f. 15/u 1844, d. 21 /7 1930.1 

Barn : d 1—d 4.
di. Christian Alfssøn Smith, f. i Oslo 15/9 1897. Eks. art. 

1914, cand. jur. 1934, revisjonssjef i Sarpsborg Spare
bank.2

Gift i. 1922 Ruth Møller, f. 1896. Datter av 
kjøpmann på Vadsø F. Møller og Ellen Hartmann. Ekte
skapet oppløst.

Barn : e 1.
Gift 2. 6/io 1940 Gunhild Hedberg, f. i Sarpsborg 25/10 

1917. Datter av formann Anders Hedberg, f. n/i 1875 
og Alma Olofsdotter, f. 7/4 1875.

Barn : e 2—e 3.
Barn av 1. ekteskap:

ei. Harald Møller Smith, f. i Oslo 16/3 1923.
Barn av 2. ekteskap:

e2. Vetle Smith, f. i Sarpsborg 21/5 1941.
e 3. Lise Smith, f. i Sarpsborg 8/s 1942.

d 2. Olliver Johannes Smith, f. i Oslo 5/i2 1898. Eks. art. 
1916, krigsskoleeksamen 1919, premierløytnant i artilleriet 
1919, kaptein 1931. Lærer ved Stabekk høyere almen
skole 1934.3

Gift 7/n 1928 Else Aubert, f. 2/5 1908. Datter av 
1 Se Munthe: cVore fælles Ahner».
* Ble sommeren 1942 idømt en kortere fengselsstraff for politisk virk

somhet.
8 Deltok i krigen 1940 som kompanisjef, senere bataljonsjef i infante

riet. Ble tatt tilfange i Østre Gausdal og satt i kort tid internert på Grini. — 
Ble arrestert som lærer i mars 1942 og tilbrakte 8 måneder på Kirkenes 
som politisk fange.

3 — Slekten Andrew Smith.
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* generaldirektør i Norsk Hydro, dr. ing. Axel Aubert, f. 
U/12 1873 og Gudrun Holter, f. 9/9 1873.

Barn : e 1—e 2.
e i. Axel Aubert Smith, f. 25/4 1930.
e 2. Olliver Smith, f. 26/ii 1932.

d 3. Alfhild Smith, f. på Levanger ^/n 1901.
Gift 20/8 1927 Christian Lunøe, f. i Skien *2/9 1894, 

avdelingssjef i Chra. Bank og Kreditkasse. Sønn av bank
direktør Julius Rasmussen, f. 26/4 1855, d. 5/5 1918 og 
Dorothea Lunøe, f. 3/i 1868.

Barn: ei—e2.
e i. Bjørn Lunøe, f. 14A 1934.
e2. Arild Lunøe, f. 5/5 1938, d. 1/2 1942.

d 4. Arne Arnt sen Smith, f. på Levanger 19/2 1906. Eks. art. 
1924. Kontorsjef i Den Norske Automobilfabrikks Oslo- 
avdeling. Sekretær i Forsyningsdepartementet 1940—
1941. Løytnant i Flyvåpnet.1

Gift 25/2 1935 Dagny Marie Werner, f. i Oslo W12 
1910. Datter av skipskaptein Harald Joachim Werner, f. 
V4 1874 og Ingeborg Thorsen, f. 29/4 1885.

Barn : e 1—e 2.
e i. Turi Smith, f. 3/8 1936. 
e2. Mette Smith, f. u/n 1938.

C7. Arne Arntsen Smith, f. 11/3 1871. Han fikk sin utdannelse 
som gartner ved Olsens Enke i Aker, reiste i 1890 til Amerika, 
hvor han drev et gartneri i Oklahoma. Ugift.

c8. Tryggve Smith, f. 17/4 1873. Han tok eks. art. 1891, med. 
embetseksamen 1900, var i flere år praktiserende lege på Vest
fossen, lege ved Gaustad Asyl 1915, direktør for Eg asyl 1929, 
tillike bestyrer av Kristiansands Komm, asyl fra 1930.

Gift 16/io 1903 Marie Elisabeth Gløersen, f. 16/io 1868. 
Datter av kaptein i artilleriet, senere fengselsdirektør Hans 
August Gløersen,2 f. 5/h 1837, d. 6/8 T9°3 °g Marie Magda
lena Selmer, f. 10/6 1837, d. 6/4 T929-

1 Deltok i krigen 1940 i Ryfylke. Reiste høsten 1941 til England som 
aktiv krigsflyver.

2 Se Munthe: cVore fælles Ahner».
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Barn : d i.
d i. Dag Smith, f. 23/ii 1912. Eks. art. 1931. Cand. 

philol. 1939. Lektorlønnet lærer ved Tromsø off. h. 
almenskole 1941—42.1

Gift u/4 1940 Marianne Sutterer, f. i Stuttgart 
4/8 1914. Datter av prokurist Adolf Emil Sutterer, 
f. 13/2 1879, d* 26/9 z942 °g Christine Hagele, f. 
f. 5/3 1876.

c 9 Signe Smith, f. 22/5 1875. Bestyrerinne for «Arbeids
stuer for barn» i Oslo. Avskjed 1940.

c 10. Hroar Smith, f. 6/6 1877. Han tok Handelsgymnasiet 
1897. Var ansatt i Realkredittbanken noen år, siden 1907 
i Oslo Sparebank. Avdelingssjef.

Gift 21/9 1913 Tora Sørby, f. 16/11 1878. Datter av 
brukseier på Nesodden Anton Johansen Sørby, f. 1835, 
d. 1915 og Nicoline Olsen, f. 1834, d. 1898.

Barn : d 1—d 3.
di. Eigil Cato Rostrup Smith, f. i/7 1915. Eks. art. 

1934. Handelsgymnasiet 1935. Disponent.
d 2. Rigmor Karen Anker Smith, f. 6/ii 1917.

Gift 10/n 1939 Knut Gresvig, f. 19/8 1915. Salgs
sjef i Firmaet A. Gresvig. Sønn av fabrikkeier 
Aksel Gresvig, f. 16/8 1876 og Ragnhild Helseth, 
f. 10/2 1891.

Barn: e 1.
e i. Aksel Hroar Gresvig, f. 21/n 1941. 

d3. Tore Hroar Smith, f. 21/7 1919. Eks. art. 1938.
Handelsgymnasiet. Handelsutdannelse i Frankrike. 
Stud, ehern.

c ii. Tone Smith, f. 2®/6 1879. Fullmektig i Finansdeparte
mentet. Avskjed 1942.

b 7. Hilleborg Smith, f. 30/6 1833, d. 15/4 1923.
Gift 21/ô 1863 Peder Samuel Beylegaard, f. 6/i 1835, d. 25/i 

1901, prost og sokneprest til Vestby. Sønn av sokneprest Wil-

1 Dag Smith ble arrestert som lærer og satt mars—april 1942 som 
politisk fange i Häftlinglager Südspitze på Tromsøya.
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liam Lembach Beylegaard, f. 1799, d. 1873 og Inger Chri
stine Strøm, f. 1800, d. 1840.1

Barn: ci—07.
c i. William Lembach Beylegaard, f. 31/3 1865, d. 1872. 
c 2. Mette Beylegaard, f. 28/io 1866.

Gift 20/9 1898 Carl Fredrik Herman Smith (se 
side 25).

c 3. Ingegerd Beylegaard, f. 7/io 1868.
Gift 26/6 1893 Vilhelm Johannes Koren, f. 26/io 

1865, prost og sokneprest til Lier.
c 4. Hans Smith Beylegaard, f. 26/4 1870, d. ?/3 1872. 
c 5. Rebekka Beylegaard, f. 26/9 1871, d. 18/1O 1924.

Gift 30/5 1895 Hans Marius Emil Barcley, f. æ/T 
1862, d. V3 1935, fiskeriinspektør.

c 6. Ruth Beylegaard, f. 12/3 1874.
Gift 29/io 1903 Eduard Fougner Irgens, f. n/8 

1870, d. 23/6 1940, fylkeslege, Arendal.
c 7. William Lembach Beylegaard, f. 26/i 1876. Gård

bruker i Vestby.
Gift 26/i 1905 Marie Holm, f. 13/h 1884.

a 4. Mette Cold Smith, døpt i Trysil V11 1781, begr. 1784. 
a 5. Andrea Smith, f. i Trysil 2/7 1783, d. 13/11 1866.

Gift William Arbo, f. 24/3 1785, d. 31/io 1855, pers, kapel
lan i Øyestad 1821—1824, deretter sokneprest til Åmli. Sønn 
av silkevever og kjøpmann Jens Arbo.

Barn: b 1.
b i. Axel Christian Smith Arbo, f. i Åmli 2/5 1825, d. på 

Fossum i Øyestad 23/5 1906. Cand. med. 1848. Botani
ker. Siden 1863 bosatt i Øyestad, «hvor han lidet befatter 
sig med Praxis». Legatstifter. Ugift.

a 6. Axel Christian Rosenkrantz Smith, døpt i Trysil 29/9 1784, 
begr. 2/6 1785.

a 7. Ditlev Pentz Smith,2 døpt i Trysil 13/2 1786, d. 1818. Han

1 Inger Strøm var datter av en enke i Christiania, som drev en liten 
handel der. Dette var den første begynnelse til det nåværende Steen & Strøm.

* Oppkalt etter Ditlev von Pentz, f. 1744, d. 1821, kammerherre, ge- 
heimekonferentsråd, amtmann i Hedemarken 1781—1789, senere stiftamtmann 
over Aalborg stift.
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deltok i krigen 1807—1808 som «månedsløitnant». Med sin 
loskutter var han i august 1807 på jakt etter en engelsk kon
voi, og det lyktes ham å kapre og bringe inn til land to koffer. 
Senere gikk han ut igjen, men under forfølgelsen av en dyp- 
lastet brigg oppunder Jylland ble han angrepet av den engel
ske orlogsbrigg «Nightingale», og overfor truselen av en bred
side måtte han etter en kort ildveksling stryke flagg. Et par 
dager senere ble kutterens besetning satt i land utenfor Flekkerøy 
for å byttes ut med engelske krigsfanger.1 — Senere reiste han 
til København hvor han i en del år hadde egen forretning som 
kommisjonær og befrakter. I 1814 reiste han tilbake til Norge 
som en formuende mann og levde i Grimstad som skipsreder 
og kjøpmann. Det gikk her uheldig med hans fartøyer, og en 
kompanjong han hadde, var uvederheftig.2 Det siste uhell han 
hadde, var en kornladning som kom under havari i Jylland. 
I april 1818 seilet han i eget fartøy med en ladning trelast 
over for å klare saken, men båten forliste og ble borte.3

Gift 1812 Helene Smith, f. 1784, d. 1845. Datter av fløt- 
ningsinspektør i Glommendalen Carsten Eriksen Smith, f. ca. 
1740, d. 1800 og Kirsten Neve, f. ca. 1744, d. 1818. — Hun 
hadde tilbrakt en stor del av sin ungdom i London, Hamburg 
og København. Da hennes mann døde, ble hun sittende igjen 
med sine to barn på 4^ og 1 år. Men med dyktighet og streng 
økonomi greidde hun allikevel å få gitt sine sønner en aka
demisk utdannelse.

Barn : b 1—b 2.
b i. Axel Christian Rosenkrantz Smith, f. i København 31/8 

1813, d. på Øyestad prestegård 28/2 1876. Han tok eks. 
art. fra Kristiania Kathedralskole 1832, filologisk embets
eksamen 1839 °£ teologisk embetseksamen 1840, ble ad
junkt, senere overlærer ved Stavanger Lærde- og Real
skole, 1853 ble han rektor ved samme skole, senere samme

1 Se F. Beutlich: «Norges Sjøvebning 1750—1809».
a Ditlev Pentz Smith fikk i 1814 festeseddel på den til Øiestad Præste- 

bol hørende gård Rosholt (1 hud) med 2 Rdl. S. V. årlig avgift. Her hadde 
han 2 kjør og en del redskaper.

8 Foruten dette fartøyet eiet han også sluppen «Ceres» på 6 C. L, som 
ble solgt for 122 Sp. Boet var fallitt. (J. Landgraff: Grimstadslægter.)
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år rektor ved Arendal Middel- og Realskole. I flere år var han 
redaktør av «Stavanger Amtstidende».1

Gift i. 9/i2 1840 Karen Amalie Johanne Kløeker, f. 23/h 1821, 
d. 18/2 1854.

Barn : c 1—c 3.
Gift 2. 9/7 1855 Anne Sophie Amalie Kløeker, f. 27/h 1823, d. 

4/6 1919.
Barn : c 4—c 5.
Døtre av overkrigskommissær, tollinspektør i Arendal Johannes 

Nicolay von Kløeker, f. 9/i2 1788, d. 6/3 1862 og Johanne Munk, 
f. 17/8 1800, d. 17/12 1868.2

Barn av 1. ekteskap :
ci. Ditlev Pentz Smith, f. 28/h 1841, d. 21/10 1862. Han gikk 

tilsjøs og omkom som styrmann ved briggen «Thetis» forlis 
utenfor Tromøya.3 Ugift.

c 2. Johanne Smith, f. 3/i 1844, d. 9/7 1924.
Gift 27/7 1868 Lars Aagaard Meyer, f. 26/10 1831, d. 10/5 

1909, kjøpmann i Mo i Ranen. R. St. O. O. Sønn av Hans 
Abraham Meyer, f. 6/i2 1793, d. 21/1 1875 og Gidsken Busch
mann Christensen, f. 25/7 1807, d. 28/10 1887.

Barn : d 1—d 11.
di. Aagot Meyer, f. 22/7 1869, d. 29/12 1896.

Gift 27/3 1892 Erik Wang, skipskaptein. 
d2. Hildur Meyer, f. 22/n 1870, d. 15/12 1929.

Gift 30/7 1901 P. Murbræck, dampskipsekspeditør, Mo 
i Rana.

d 3. Karen Amalie Johanne Meyer, f. 20/2 1872.
Gift 9/7 1911 Fr. Wilhelmsen, arkitekt. 

d4. Alfhild Meyer, f. 30/7 1873, d. 2/2 1922. 
d 5. Gidsken Meyer, f. 17/3 1875, d. 20/8 1891.

1 Se J. B. Halvorsen: «Norsk Forfatterlexikon».
Maleri av rektor Smith henger på rådhuset i Arendal.
* Johannes Nicolay von Kløeker var sønn av sorenskriver i Bamble 

Hans Holst von Kløeker, f. 1754, d. 1820 og Anne Sophie Amalie Kofoed 
Ancker, f. 1752, d. 1832 (Danmarks Adels Aarbog 1908).

8 Maleri av Ditlev Pentz Smith henger på rådhuset i Arendal. Til 
minne om ham opprettet hans far et legat «Ditlev Pentz Smiths legat» for 
trengende enker og etterlatte av sjømenn som er omkommet på havet ved 
skibbrudd, bosatt i Arendal.
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d6. Valborg Meyer, f. 26/3 1876, d. 3O/12 1909.
Gift 1908 Erik Unger, ingeniør.

d 7. Axel Christian Rosenkrantz Smith Meyer, f. 22/8 1877. 
Fabrikkeier i Odense.

Gift 1908 Sara Brodtkorb.
d8. Carsten Smith Meyer, f. 22/8 1877. Kjøpmann i Mo 

i Rana.
Gift 15/6 1905 Ragnhild Schøyen. 

d9. Petroline Normann Meyer, f. 5/io 1878.
Gift 1911 Erntz Zeuthen, kunstmaler, 

d 10. Johanne Meyer, f. 9/i 1880.
Gift 5/3 1912 Edvard Wold.

du. Lars Aagaard Meyer, f. 28/2 1882, d. 26/n 1913. Eks. 
art. 1901. Cand. phil. Stud. med.

Gift 1912 Marie Alvilde Haslund.
c 3. Johannes Nicolay Kløeker Smith, f. 9/i2 1845, d* V1 1926. 

Skipskaptein. Drev en tid skipshandel i Dublin, senere i Caen. 
Reiste til U. S. A. 1875, hvor han hadde ekspedisjonskontor i 
Baltimore.

Gift n/5 1884 Minnie Kuhlman, f. i New York 15/12 1859. 
Barn : d 1—d 2.

di. Minnie Edith Smith, f. 31/12 1886.
Gift 15/1O 1907 Robert Edward Cox, f. 22/i2 1875. 

Chiefgunner i den Amerikanske Marine. Ekteskapet opp
løst.

d2. John Nicholas Smith, f. 18/1 1890. Oberst i den Ameri
kanske armé. Ugift.

Barn av 2. ekteskap:
c 4. Axel Christian Rosenkrantz Smith, f. i Arendal 23/8 1856, d. 

29/4 1935. Han fikk sin merkantile utdannelse i England, Tysk
land og Frankrike i årene 1873—1876, tok bl. a. handelsskole
eksamen i Stuttgart. Gikk inn i skipsrederfirmaet Lund & 
Co., Arendal 1889, men trådte ut av dette firma 1904, da han 
ble ansatt som sjef for Den norske Creditbanks filial i Arendal. 
hvorfra han trådte tilbake 1928. Senere medlem av direk
sjonen. — Han var en av Arendals betydeligste menn og be- 
kledte etterhvert et utall av kommunale og medborgerlige til
litsverv. Ordfører i Arendal 1902—1907, mange år medlem
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av bystyre og formannskap. Representerte høyre på Stortinget 1898 
—1900.1

Gift 16/6 1880 Olga Evensen, f. i Hisø ved Arendal 4/6 i860. 
Datter av skipskaptein Niels Jørgen Evensen, f. n/H 1826, d. 24/3 
1903 og Anne Marthine Jensen, f. 14/io 1818, d. 28/4 1907.

Barn : d 1—d 9.
d i. Johanne Marthine Smith, f. i Arendal 9/7 1881.

Gift 8/9 1904 Johannes Dødelojj Fürst, f. 4/n 1879, kasse
rer i Norges Banks filial i Arendal. Sønn av skipsreder Wittus 
Juell Fürst, f. 3O/1O 1838, d. 18/2 1915 og Hanne Kløeker, 
f. 24/3 1859, d- 30/4 1880.

Barn : e 1—e 2.
e i. Wittus Juell Fürst, f. 14/4 1906, provisor, dr. pharm., 

Arnes. Ugift.
e2. Hanne Fürst, f. 4/io 1911.

Gift n/4 1935 Olav Anton Aalholm, f. n/4 1902, cand. 
jur. Ekspedisjonssjef i Innenriksdepartementet.

d2. Axel Christian Rosenkrantz Smith, f. 18/2 1884, d. æ/i 1886. 
d 3. Niels Jørgen Smith, f. 18/3 1885, d. 16/12 1885.
d 4. Axel Christian Rosenkrantz Smith, f. i Arendal U/11 1886.

Han fikk i årene 1905—1913 sin utdannelse i shipping i Eng
land og Frankrike og studerte bankvesen i Tyskland. Ansatt 
i Den norske Creditbank 1913—1936, dels i Oslo, dels i Aren
dal. Eier av gården Storeng på Tromøya. Fransk konsul i 
Arendal fra 1922. R. F. Æ. L.

Gift i2/12 1927 Maria van Ravesteyn, f. 23!2 1905. Datter av 
notar i Rotterdam L. J. C. J. van Ravesteyn og Maria Nerdan. 

Barn : e 1—e 2.
e i. Henriette Maria Smith, f. i Oslo 6/3 1929. 
e2. Axel Christian Smith, f. i Oslo 9/3 1931.

d 5. Niels Jørgen Smith, f. i Arendal 17/3 1888. Han gikk til sjøs 
1903, ble skipsfører 1912, adm. direktør i Agders Assuranse- 
selskap 1922, fra 1933 med sete i Oslo. Han var adm. direk
tør i Grimstad Privatbank 1926—32.

Gift 16/8 1921 Solveig Tangevald, f. 12/2 1896. Datter av 
urmaker i Arendal Halvor Tangevald, f. 1856, d. 1919 og 
Kirsten Danielsen, f. 1866.

1 Maleri av banksjef Smith henger på rådhuset i Arendal.



4i

Barn : e i—e 4.
c i. Olga Smith, f. 13/o 1922. Eks. art. 1941.
e 2. Axel Christian Rosenkrantz Smith,1 f. 19/3 1924.
e 3. Lise Marie Tanger aid Smith, f. 24/5 1927. 
e4. Solveig Tangevald Smith, f. 17/2 1940.

d6. Carsten Smith, f. i Arendal 11/9 1889, d. i Arendal 9/î 
1921. Eks. art. 1907, cand. med. 1914, var lege ved det 
Norske Kullkompani på Spitsbergen 1916—1917, syke
huslege i Vadsø 1919—1920. Øst.-Ung. R. K.med. m. 
krigsdekorasjon. Ugift.2

d 7. Anders Smith, f. 5/6 1892. Etter middelskoleeksamen 
gikk han til sjøs og tok senere styrmannseksamen og 
skippereksamen. Var skipsfører i ca. 10 år. Skipsrederi 
i Arendal fra 1932.3 Ugift.

d8. Oscar Fredrik Smith, f. 7/2 1895 i Arendal. Eks. art. 
1913, cand. jur. 1918. Høyesterettsadvokat 1925. Kon
tor i Oslo.

Gift n/io 1921 Julie Augusta Høyer, f. ^/3 1897. Dat
ter av Dr. Sam. Høyer, f. 31/i 1866 og Josefine Marie 
Wefring, f. 2/i 1866, d. 20/2 1940.

Barn : e 1—e 3.
e i. Mette Margrethe Smith, f. 19/n 1922. Eks. art. 1942. 
e 2. Helen Smith, f. 3/5 1925.
e 3. Carsten Smith, f. 13/7 1932.

d9. Anne Sophie Amalie Smith, f. i Arendal n/6 1900.
Gift 18/12 1924 Sidney Joseph Troughton, f. i Lon

don 5/io 1891, d. 27/4 1937, sjef for Dunlop Rubber Co., 
Havana, Cuba. Sønn av kjøpmann i London Joseph Ro
bins Troughton og Agnes Shelton.

Ingen barn.
c 5. Ditlev Pentz-Smith, f. i Arendal 8/io 1863. Han oppholdt seg

1 Axel Smith ble arrestert av de tyske okkupasjonsmyndigheter april 
1942 og har siden sittet fengslet (mars 1943).

1 Maleri av Carsten Smith henger på rådhuset i Arendal. Til minne 
om sin sønn opprettet hans foreldre av hans etterlatte midler «Doktor Car
sten Smiths legat* til videre utdannelse for unge menn og kvinner i Arendal.

8 Anders Smith ble 1942 av de tyske myndigheter i Berlin på grunn 
av politisk forbrytelse etter 15 måneders varetekt idømt 2 års tukthus i 
Hamburg. (Arendal-Skien-saken.)
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som ung en tid i England og Frankrike. Opprettet egen 
skipsreder- og skipsprovianteringsforretning i Arendal 
1887. Drev senere assuransevirksomhet. Hovedbokholder 
i Arendals Forsikringsselskap 1916—34.

Gift 16/1 1889 Birgithe Marie Taaruig, f. 16/5 1865, d. 
1X/1 1922. Datter av skipskaptein Anton Taarvig, f. 9/9 
1825, d. 15/3 1903 og Cathrine Lindrup, f. 10/5 1834, d. 
23/3 1928.

Barn : d 1.
d i. Anne Sophie Amalie (Mona) Smith, f. 5/2 1891, d. 

7/8 1940.
Gift 9/7 1923 Johan Diderik Shlpmer Beichmann, 

f. 30/s 1886, oberstløytnant, sjef sad jutant hos Kom
manderende General. Sønn av justitiarius Frederik 
V. N. Beichmann og Edle Hartmann.

Barn : e 1—e 2.
e i. Frederik Nicolay Waldemar Beichmann, f. 14/6 

1924.
e2. Egil Beichmann, f. 22/9 1931.

b2. Carsten Smith, f. i Grimstad 20/4 1817, d. n/3 1884 på Sund 
i Inderøen. Han tok eks. art. 1834, krigsskoleeksamen 1836, 
ble sekondløytnant 1837, premierløytnant 1838, kaptein 1844. 
Tok juridisk embetseksamen 1842. Var fiskedommer i søndre 
distrikt 1855—I8s8- Bk amtmann i Nordlands amt 1858, i 
Nordre Trondhjems amt 1867. Ble av regjeringen benyttet i 
flere viktige kommisjoner, var bl. a. medlem av den kgl. kom
misjon av 1866 til ordning av forholdene vedrørende norske 
og svenske flyttlapper. K. St. O. O. «for fortjenstfull Embeds
virksomhed».1

Gift i. !2/io 1842 Cathrina Elisabeth Krog, f. ^/l 1817, d. 
21/6 1846. Datter av prost og sokneprest til Arendal Johan 
Ernst Gunnerus Krog, f. 28/5 1765, d. 5/2 1837 °S Anne Ca
thrine Pless, døpt 4/n 1783, d. 16/9 1840.

Barn : c 1—c 2.
Gift 2. 6/9 1861 Boyine Sikke Margrethe Wilhelmine Peter

sen, f. 2/10 1827, d. 30/i 1904. Tidligere gift med Andreas 
Seglem i Stavanger. Ekteskapet oppløst. Datter av handels- 

1 Se A. B. Halvorsen: <Norsk Forfatterlexikon».
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mann i Stavanger Frederik Petersen, f. 17/8 1800, d. 17/8 1840 
og Johanne Margrethe Zetlitz, f. 28/s 1797, d. 20/5 1888.

Ingen barn.
Barn av i. ekteskap:

c i. Anna Smith, f. 13/7 1843, d. 18/7 1911.
Gift 22/5 1864 Johan Gottfried Schøner Bugge, f. 16/11 

1832, d. 21/1 1919, distriktslege i Stenkjær. Sønn av pro
fessor, prost Søren Bruun Bugge, f. 6/2 1798, d. 11/12 
1886 og Maria Marthea Hals Ingier, f. 1801, d. 13/5 1870.

2 pleiedøtre.
c 2. Axel Christian Rosenkrantz Smith, f. 20/4 1844, d. 1889. 

Med. embetseksamen 1869, var først lege i Stenkjær, rei
ste 1875 til Decorah, Iowa, U. S. A., hvor han levde resten 
av sitt liv.

Gift 1878 Gertrud Christoph, f. 7/io 1849, d. 2/6 J9O4- 
Barn : d 1—d 4.

d i. Carsten Axel Smith, f. 26/3 1879, d. 31/3 1879. 
d2. Carsten Christopher Smith, lege i Wisconsin, f. 22/4 

1880, cand. med. 18/6 1903.
Gift 23/8 1906 Gyda Holkesvig.
Barn : e 1.

e i. Helen Gertrud Smith, f. 2/6 1909.
d 3. Lawr en ze Smith, f. 31/3 1883, d. 31/3 1890. 
d 4. Anne Smith, f. 17/4 1889, lærerinne i U. S. A.

a 8. Mette Cold Smith, døpt i Trysil 1/4 1787, døde som sinnssyk 
17/4 1842.

a 9. Tormod Torfreus Smith, døpt i Elverum 8/3 1789, begr. n/3 
1789-
Barn av 2. ekteskap :

a 10. Mathea Axeliane Hilleborg Smith, døpt i Elverum 20/5 1794, 
d. 5/3 1876. Bodde på Fossum i Øyestad.



B.

MICHAEL LEIGH SMITH

f. 25/8 1720, d. X1/1 1773. Sønn av Lauritz Anderssøn Smith og 
Johanna Margaretha Leigh. Han fikk som sin far sin utdannelse 
i Amsterdam og arbeidet etter hjemkomsten i sin fars forretning. 
Senere gikk han ut av denne og grunnla sin egen forretning med 
trelasteksport og skipsrederi. Han tok borgerskap i Stavanger 27/7 
*753-

Han var utvilsomt den dyktigste av de tre brødrene som gikk 
handelsveien og opparbeidet snart sin forretning til å bli en av 
byens ledende i bransjen. Ved siden av var han offiser, ble «karak
terisert» kaptein i infanteriet 1758, oberstløytnant 1763 og oberst 
1764. Han bodde på Malde, som han overtok etter farens død. 
Legatstifter.

På grunn av sin avstamning, sin forretningsmessige posisjon 
og sine to ekteskap, hvorigjennom han knyttet forbindelse med 
høyt ansette familier, nød han den samme anseelse som faren hadde 
gjort. Axel Kielland skriver i «Familien Kielland» om sønnen 
Lorentz Anckermann Smith, at denne etter farens død ble «Hoved- 
representanten for byens fornemste patricier slekt».

Michael Leigh Smith døde xl/i 1773 og ble begravet 2®/i i 
Stavanger domkirke med stor høytidelighet.1

Gift i. 29/4 1749 Karen Anckermann, f. *2/4 1727, d. 20/2 1755. 
Datter av skipskaptein og kjøpmann i Grimstad Lorentz Ancker
mann, d. ca. 1743 og Ellen von Kampen, f. 1692.2

1 Gravskrift over Michael von ( !) Smith og beskrivelse av begravelsen 
er gjengitt i Pers.hist. tidsskrift 1. rekke, bind 5. Malerier av Michael Leigh 
Smith og hans 1. hustru eies av Stavanger Museum.

2 Lorentz Anckermann vår sønn av Kornelius Anckermann. Ellen von 
Kampen var datter av foged i Nedenes Hans Amtsen von Kampen, f. 1653, 
d. 1722 og Karen Friis, f. 1659, d. 1700. («Vore fælles Ahner» side 107.)
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Barn: i—3.
Gift 2. 15/6 1765 Helena Margretha von Krogh, f. 14/io 1735, 

d. 17/4 1767. Enke etter amtmann, kammerherre Henrich Wil
helm von Tillisch, f. 1720, d. 1761. Datter av generalløytnant, 
ridder av Danebrog Georg Frederich von Krogh, f. 1687, d. 2/10 
1768 og Hedevig Augusta von Brüggemann, f. 1707, d. 1740.

Barn : 4.
Barn av 1. ekteskap:

i. Lorentz Anckermann Smith, f. 25/2 1752, d. 1800. Han studerte 
jus i Leyden og overtok ved farens død en betydelig forretning 
med skipsrederi, sagbruk m. m. Han var en ansett mann i Stav
anger og var stadskaptein. Dog synes han ikke å ha hatt an
legg for forretningsvirksomhet slik som hans forfedre hadde 
hatt. Det gikk derfor fort nedad bakke med hans formue. Han 
oppsa i 1787 si tt borgerskap og solgte i 1790 sine siste skips- 
parter. Senere ble han tollbetjent i Karmsund.

Gift 18/2 1775 Margaretha Kielland, f. 28/4 1755, d. 25/io 
1826. Datter av stadskaptein og formann for de eligerte menn 
i Stavanger, stifter av handelshuset Jacob Kielland & søn, Jacob 
Kielland, f. 12/2 1727, d. 22/io 1788 og Elisabeth Schanche, f. 9/2 
1733, d. 10/ö 1784-

Barn : a 1—a 4.
a i. Michael Smith, f. i Stavanger 16/3 1775, d. i Fredriksvern 

25/ii 1849. Han ble fenrik 1792, tok eksamen ved den 
Kgl. Militære Mathematiske skole i Christiania 1794 og 
ble sekondløytnant 1801, premierløytnant 1802, kaptein 
1808, major 1811, sjø- og landkrigskommissær i Stavanger 
amt 1819 og i Christianssand 1835. Han var landmålings
konduktør i Stavanger amt 1797—1800, tok landmåler- 
eksamen 1800 og fikke samme år bestalling som landmåler. 
Han deltok i Christianssands befestningsarbeide 1801— 
1802, ble så ansatt som konduktør i Nedenes og Raabygde- 
lagets amt 1802. Var bestyrer av den geografiske kyst
og havneoppmåling på Island 1805—1809. Ble pi hjem
reisen tatt tilfange av et engelsk orlogsfartøy og mistet alle 
sine samlinger, men kom etter et kort opphold i Skottland 
hjem. Bestyrte deretter i 1809 en del befestningsanlegg i 
Danmark. Ansatt ved taksering og utskiftning av bene-
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fisert gods i Trondhjems stift og fra 1814 i Christianssands stift. 
Amtskonduktør i Stavanger 1816 og i 1817 forlikskommissær i 
Stavanger amt. R. Sv. O.

Representant på Stortinget for Stavanger by 1818. Var med
lem av en rekke kommi s joner, bl. a. komiteen for høyesteretts regle
ment.

Han bodde på Malde, som hadde vært i slektens eie siden 1675. 
Han solgte gården i 1836.

Gift 26/3 1816 Anna Catharina Geelmuyden, f. 9/9 1785, d. 9/2 
1870. Enke etter kjøpmann i Bergen Jørgen Møller Frøchen, f. 
1777, d. 1813. Datter av tollprokurør i Bergen Knud Geelmuyden, 
f. 2/4 1752, d. 21/10 1792 og Anna Margaretha Jensdatter Munthe, 
f. 22/7 1758, d. 21/3 1839.1

Barn: b 1.
b i. Knud Geelmuyden Smith, f. 4/3 1821, d. i Drangedal 21/5 1895. 

Han gikk Kadetinstitutet i Fredriksværn, ble sekondløytnant 
i Marinen 1840, premierløytnant 1854, kapteinløytnant 1862, 
kommandørkaptein 1872. Han var i 1874 som sjef for kor
vetten «Nordstjernen» Norges representant ved Islands tusen- 
årsfest og var en tid Marinens referent hos kong Karl XV ved 
hoffet i Stockholm. Kommandør og sjef for den nye Sjøkrigs
skolen 1876, kontreadmiral og sjef for Marinekommandoen 
1882, avskjed 1885. KA St. O. O., KA Sv. O., R. D. O.

Gift n/7 1842 Dorothea Elisabeth Vauvert, f. 3/7 1811, d. 
8/10 1893. Datter av kjøpmann Louis Vauvert, f. 20/3 1757, 
d. 6/l 1826 og Magnine Pontoppidan, f. 1780, d. 6/4 1827. 

Barn : c 1—c 4.
c i. Michael Smith, f. i Fredriksværn 18/3 1844, d. 6/4 1903. 

Eks. art. 1862, cand. jur. 1868, kgl. fullmektig i Forsvars
departementet.

Gift 14/9 1871 Camma Marie Christie, f. !/io 1847, d. 
19/3 1912. Datter av prost Johan Carl Christie, f. 28/3 
1808, d. 27/4 1898 og Rosalide Isabella Carlsen, f. 15/3 
1815, d. 29/4 1898.

Barn : d 1—d 2.
d i. Rosa Elise Smith, f. 15/io 1874.

1 Malerier av Michael Smith og hustru, samt av Knud Geelmuyden 
Smith og hustru eies av Stavanger museum.
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Gift 31/3 1896 Eyvind Melsom, f. 15/12 1871. 
Forretningsmann i Seattle, U. S. A.

3 barn.
d2. Knut Smith, f. 20/4 1876. Eks. art. 1896. Han 

gikk til sjøs, tok styrmannseksamen, bodde senere 
i Amerika. Nåværende oppholdssted ukjent. Visst
nok ugift.

d 3. Johan Carl Christie Smith, f. 2/u 1878, d. 3O/12 
1881.

c 2. Elise Kunigunde Smith, f. 9/7 1848, d. 7/9 1882.
c 3. Anna Smith, f. i Fredriksvern 31/8 1850, d. i Oslo 

18/1 1930.
04. Magnine Smith, f. i Fredriksvern 27/4 1852, d. i Oslo 

30/6 1932.
a 2. Jacob Kielland Smith, f. 14/6 1776, d. 26/4 1778.
a 3. Jacob Kielland Smith, f. 9/i2 1778, d. 28/9 1790. 
a 4. Karen Anckermann Smith, f. 13/4 1782, d. 12/2 1783.

2. Johanna Margaretha Smith, f. 28/2 1753, d. 5/2 1820. Bodde 
på Malde som hun eiet sammen med sin yngre søster.

3. Karen Anckermann Smith, f. 16/2 1755, d. 4/7 1807. Medeier 
av Malde.
Bam av 2. ekteskap :

4. Henriette Wilhelmine Smith, f. &/2 1767, d. 25/3 1771.



c.
MORTEN SMITH,

f. i Stavanger n/2 1722, d. i Ringsted 2°/3 1800. Sønn av Lauritz 
Anderssøn Smith og Johanna Margaretha Leigh. Han ble under
vist ved skolen i Stavanger av Chr. Røyem, senere kom han til 
Bergens skole under rektor Steensen. Her ble han student 1742. 
Etter 2 års studier ved universitetet i København tok han teologisk 
eksamen (attestas 3/8 1744) med haud og dro tilbake til Norge. 
25 år gammel tenkte han igjen på å reise til København, men ble 
så pers, kapellan i Stavanger, ordinert av biskop Kærup i mai 1746. 
Senere reiste han på biskopens oppfordring til København og tok 
magistergraden 1750. Ble sokneprest til Søborg og Gilleleje på 
Sjælland 1751, slottsprest på Fredriksborg og sokneprest til Hille
rød 1765, stiftsprost og sokneprest i Christianssand 1778, kreert til 
Doctor i Theologien 1779, sokneprest til Ringsted 1787.

Han roses som en kunnskapsrik og dyktig prestemann. Biskop 
Kærup gir ham det skussmål som kapellan i 1748: «Han er en af 
de gudfrygtigste, skikkeligste, lærdeste i Herren og oprigtig Guds 
Ords Medtjenere, hvis Fader, Laurits Smith, er en af Byens rede
ligste og bedste Borgere og Kjøbmænd.» — I Christianssand høstet 
han også den største anerkjennelse for sin virksomhet.1

Gift 1753 Mette Christine Petersen, døpt 23/8 1737, d. 18/2 
1786. Begravet i Domkirken i Christianssand. Datter av kjøpmann 
i Nestved Jørgen Petersen.

18 barn, hvorav følgende nådde voksen alder: 1—10.
1. Lytte Kristine Smith, f. 1757, d. i Ringsted 4/6 1798.
2. Johanne Margrethe Smith, døpt i Søborg 18/12 1758, d. i Køben

havn 26/10 1822.
Gift 1781 Johan Martin Schønheyder, f. 4/2 1752, d. 9/7

1 Faye: «Christianssand Stifts Bispe- og Stiftshistorie». Biografisk 
Lexikon.
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1831, konferensråd, kammeradvokat, assessor i Høyesterett, R.
D. O., Dbm.1 Sønn av lege Johan Franciscus Gottlieb Schøn- 
heyder, f. 20/2 1701, d. 28/6 1777 og Mette Mossin, f. 19/4 1713, 
d. 26/8 1766.

Barn : a 1—a 6.
a i. Morten Smith Schønheyder, døpt 26/6 1782, d. 23/io 1835. 

Etatsråd.
Gift 2/5 1807 Henriette Margrethe Köneman, f. 13/1 

1783, d. 9/2 1858.
a 2. Gottlieb Christian Schønheyder, f. 4/4 1784, d. 27/3 1828. 

Byfoged, Kancelliråd.
Gift 1820 Nicoline Vilhelmine Brønlund, f. 17/5 1793, 

d. ®/6 1832.
a 3. Henrik Johan Reinholdt Schønheyder, døpt. 24/2 1787, d. 

s. å.
a 4. Johanne Mathilde Reinholdine Schønheyder, døpt 6/6 1788, 

d. 1866.
a 5. Johan Martin Schønheyder, f. 2/2 1793, d. 2/i 1866. Ju- 

stissekretær i Høyesterett, justisråd.
Gift 30/ii 1830 Caroline Vilhelmine Riise, døpt n/3 

1798, d. 25/6 1878.
a 6. Henriette Dorothea Margrethe Schønheyder, døpt 20/4 1797, 

d. 19/6 1859.
3. Jørgen Smith, f. 1763, d. 16/11 1836. Kancelliråd og stifts

skriver.
Gift Elisabeth Holbech, f. 1786, d. 25/2 1839. 
Barn : a 1—a 3.

a i. Jens Eduard Smith, f. 17/1 1809, d. 5/n 1821.
a 2. Camilla Marie Antoinette Smith, f. 27/8 1811, d. ?/io 

1820.
a 3. Jørgen Emil Smith, f. 18/8 1818, d. 6/4 1875.

Gift 1846 Caroline Louise Emilie Jensen, f. 19/6 1823, 
d. 28/io 1869.

Barn : b 1—b 7.
bi. Camilla Petrea Smith, f. 13/io 1848, d.?

Gift Julius Bramsen, f. 1844, d. ? Cand. jur., spare
kassedirektør.

1 Se Biografisk Lexikon.
4 — Slekten Andrew Smith.
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b 2. Jens Edvard Antonio Smith, f. 10/5 1850, d.? Revisor i 
Stockholm.

Gift Emma Uhlén, f. ?, d. ?
Barn : c 1—c 8, visstnok alle bosittende i Sverige.

c I. Emmy Smith, f. i Santos 22/6 1873.
c 2. Agda Smith, f. 20/3 1880.
cß. Jens Smith, f. 2O/11 1881.
C4. Hjalmar Smith, f. 21/3 1886, d.?
c 5. Alma Smith.
c6. Otto Smith.
c 7. Gulli Smith.
c 8. Hjalmar Smith.

bß. Harriet Smith, f. 12/7 1852, d. ?
b 4. Emil Smith, f. 1853, d. 1858.
b 5. Malvina Smith, f. 1855, d. ?
b6. Carl Peter Emil Smith, f. 23/7 1858, d. ? Landmann, assu

randør.
Gift 21/6 1900 Ivare Fahnia Petrea Wiibroe, f. ^/li 

1866.
Ingen barn.

b 7. Amy Smith, f. 21/11 i860.
Gift 1891 Gustav O'Hare Taaffe, d. i Columbia, Syd

amerika 1896.
Ingen barn.

4. Sophie Hedvig Smith, f. 1765, d. 1807.
Gift Johan Collett Dedekam, f. 1746, d. 1812, skipskaptein, 

senere kjøpmann i Arendal. Tidligere gift med Johanne Mar
grethe Geelmuyden, f. 1745, d. 1785. Sønn av skipsreder i 
Arendal Hans Tysch Dedekam, f. 1707, d. 1791, og Dorothea 
Marie Christensdatter Bang, f. 1721, d. 1772.1

5. Frederik Carl Gram Smith, f. ca. 1769, d. 8/5 1819 i Serampur 
i Bengalen. Skipskaptein i Det Danske Asiatiske Compagnies 
tjeneste.2

Gift 13/7 1796 Christiane Hedevig Jæger, f. 1770, d. 24/3 
1827.

Barn : a 1—a 3.
1 Se J. Landgraff : «Grimstadslægter».
8 Pers.hist. Tidsskrift 1937, s. 127.
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ai. Frederik Carl Smith, f. 29/8 1797, d. 18/1 1845. Tyr
skipper.

Gift 1835 Julie Sophie Wilhelmine Smith, f. 17/12 1812, 
d. 11/4 1877. Datter av sokneprest til Sindal og Astrup 
Christianus Julius Smith og Sophie Charlotte Møller. (Se 
side 60.)

Barn : b 1—b 2.
bi. Sophie Charlotte Smith, f. 27/1 1836, d. 26/i 1864. 

Gift 1859 Christopher Severin S ahier tz, f. 1832, 
d. 20/h 1890. Cand. mag., kaptein.

b2. Frederik Carl Smith, f. 26/i 1838, d. 17/5 1838. 
a 2. Morten Smith, f.?, d. 1855. Kaptein.

Gift Caroline Sophie Juliane Henry, d. 1836. 
Barn?

a 3. Johanne Margrethe Smith, f. n/i 1805, d* 28/7 i875-
Gift 28! 1 1826 Andreas Petri, f. 24/i 1795, d. 13/3 1876. 

Sokneprest i Hagested. Sønn av inspektør i Søkvæsthuset, 
København, Johannes Petri og Margrethe Kristine 
Fogh.

6. Engelke Marie Smith, døpt 2/3 1770, d. i København 1847.
Gift 1799 Johan Franciscos Gottlieb Schønheyder, f. U/1 

1773, d. n/4 1850. Stiftamtmann i Viborg, rentekammerdirek
tør, geheimekonferensråd. Stk. D. O., Dbm., p. p.1 Sønn av 
biskop Johan Christian Schønheyder, f. 1742, d. 1803 og Char
lotte Reinholdine von Jessen, f. 1750, d. 1784.

Barn : a 1—a 3.
a i. Christian Carl Schønheyder, f. u/4 1800, d. 5/î 1831. Stu

dent 1818, cand. jur. 1822. Ugift.
a 2. Frederik August Schønheyder, f. 2/n 1801, d. 4/i 1872. 

Student 1818, cand. jur. 1823. Justisråd, etatsråd.
Gift 31/12 1826 Maren Bruun, f. 31/12 1797, d. 24/3 1886. 

a 3. Reinholdine Vilhelmine Christine Schønheyder, f. 18/6 1804, 
d. 28/10 1883.

Gift 18/H 1824 Peter Daniel Bruun, f. 18/12 1796, d. 
7/6 1864. Konferensråd, høyesterettsassessor.

7. Wilhelmine Lovise Smith, f. 16/4 1772, d. 2/5 1840.
Gift 1803 Johannes Møller, f. 3/h 1774, d. 3/io 1816.

1 Se Biografisk Lexikon og Pers.hist. Tidsskrift 9. rekke, bind II.
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Høyesterettssekretær, forfatter.1 Sønn av bankkasserer i Kø
benhavn Rasmus Møller og Christiane Weyse.

8. Eiler Hagerup Smith, f. i Hillerød 16/8 1773, d. 14/12 1838. 
Han ble student 1793 og tok teologisk embetseksamen 1798 
med haud. Ble pers, kapellan i Ringsted-Beenløse 2/ii 1798, 
ordinert 9/n s. å., hjelpeprest Helsinge-Valdby 1801—09, 
sokneprest Hald 1811, Bringstrup og Sigersted på Sjelland 
1822.

Gift 22/6 1804 Anne Margrethe Hammer, døpt •/« 1784, d. 
23/2 1859. Datter av sokneprest til Helsinge-Valdby Morten 
Nielsen Hammer, f. 3O/1 1739, d. 31/1 1809 og Christiane Gad, 
f. 30/9 1749, d. 1830.

Barn : a 1—a 8.
a i. William Smith, f. 1805, d. 1806.
a 2. Morten Christian William Smith, f. 12/5 1807, d. i Køben

havn 11/io 1871. Stuøent fra Randers 1827. Cand. jur. 
1834. Prøveprokurator i Randers amt 1856. Prokurator ved 
samtlige overretter og underretter i Danmark 1866. Ugift.

a 3. Nanna Hilaria Margrethe Smith, f. 17/4 1810, d. 1/4 1892. 
Gift 1/5 1829 Carl Holger Visby, f. 30/3 1801, d. 10/3 

1871. Sokneprest til Stevn, Sjelland. Sønn av lærer Hans 
Jensen Visby og Anne Magdalena Hahn.

a 4. Nicoline Christiane Smith, f. 1814, d. 7/3 1899.
Gift i. 1837 Ludvig Sophus Fallesen, f. 25/6 1807, d. 

13/12 1840. Forstdosent, professor.1 Sønn av sokneprest 
Lorentz Nicolay Fallesen og Louise Povelsen.

Gift 2. 1844 Johan Fredrik Hansen, f. 3/e 1810, d. 19/2 
1873. Forstdosent, professor.1 Sønn av vilthandler Peder 
Hansen og Ane Marie Dibel.

a 5. Laura Smith, f. 1816, d. 1875.
a 6. Lise Smith, f. 1818, d. 1861.
a 7. Reinhard Smith, f. 1825, d. ? Ugift.
a 8. Sara Smith, f. 1826, d.?

Gift 1852 Henrik Georg Clauson, f. 1825, d. ? Skov
ridder.

9. Laurentius Martinus Smith, f. i Hillerød 1776, d. 5/9 1828. 
Han ble student fra Roskilde 1793 og tok teologisk embets- 
1 Se Biografisk Lexikon.
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eksamen 1800 med laud. Ble sokneprest til Sorterup og Otte- 
strup 1805, til Hagested og Gislinge på Sjelland 1825.

Gift Anne Marie Becker, f. 1784, d. 26/9 1848. Datter av 
Hoff-fontainemester i København Joachim Becker og Gedske 
Kirstine.

Barn : a 1—a 6.
a i. Laura Smith, f. 1807, d. 1878. Hun var selskapsdame hos 

Caroline de Coninck Smith. (Se side 54.)
a 2. Joachim Becker Smith, f. 21/6 1809, d. 31/3 1893. Full

mektig på Straffeanstalten i København, senere kammer
assessor.

Gift Marie Antonette Kemp, f. 6/4 1825, d. 27/6 1902. 
7 barn. Etterslekt.

aß. Martinus Smith, f. 1811, d. i København 21/12 1884. Kjøp
mann på Island, nederlandsk konsul.

Gift Ragnheider Benediktson, d. i Reykjavik 23/i 1883. 
Barn. Etterslekt i Reykjavik.

a 4. Morten Frederik Eiler Smith, f. i Sorterup 12/4 1813, d. 
i Nykøping 27/i 1888. Student fra Roskilde 1833, cand. 
teol. 1844. Lærer ved Saxkøbing Borgerskole.

Gift Charlotte Grundtvig, f. 26/8 1837, d. i København 
25/3 1917.

Barn.
aß. Edvard Henrik Smith, f. 26/8 1815, d. 15/4 1891. Skips

kaptein.
Gift Solborg Jonassen, Island, f. 28/3 1835, d. 15/7 1897. 
5 barn.

a 6. Henrik Jacob Hans Smith, f. i Sorterup 22/4 1819, d. i 
Høng 21/6 1903. Cand. jur. 1840. Prøveprokurator i Hol
bæk amt 1865, prokurator ved underrettene i Sjelland stift 
1867.1

Gift Clara Michaeline Meltzer, f. i°/5 1850, d. ? Datter 
av tollbetjent Frantz Jacob Petter Meltzer og Maren So
phie Michelsen.

Barn?
10. Michael Leigh Smith, f. 2O/io 1777, d. 22/i 1843. Han tok 

juridisk embetseksamen og reiste til Dansk Vestindien, hvor 
han var overdommer. Han vendte hjem i begynnelsen av det 
1 Se Hiorth-Nielsen : Danske Prokuratorer 1660—1869.
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19. århundre og kjøpte herresetet Bækkeskov i Præstø amt. By
foged, senere justisråd.

Gift i. 17/12 1809 Marie Anne de Coninck, f. i København 21/3 
1771, d. 25/2 1811. Hun var tidligere gift, 1. grosserer i Køben
havn William Werner Pingel, f. 1758, d. 1789 og 2. skipskaptein 
John Clemens, f. 1745, d. 1806.1

Gift 2. n/i 1813 Cecilie Caroline de Coninck, f. i København 
17/12 1789, d. i København 25/4 1857. Døtre av etatsråd, grosserer 
i København, Frederik de Coninck, f. 5/i2 1740, d. 4/9 1811 og 
Marie de Joncourt, f. 22/7 1747, d. 8/5 1821.2

1 Marie Anne de Coninck sa om sine tre ekteskap: <Det første inngikk 
jeg for å giede mine foreldre, det andre for å giede min pung og det tredje 
for å giede meg selv.»

2 Frederik de Coninck var sønn av kjøpmann i Batavia Jean de Coninck, 
som tilhørte en gammel adelig slekt fra Brabant, og Susanne Ester Rapin 
de Thoyras, f. 1710, d. 1785, som nedstammet fra Carolingene og Bour
bonerne i Frankrike (Antoine I. Rapin, d. 1508).

Frederik de Coninck var født i Haag og kom 1762 til Danmark. Han 
var et merkantilt geni og etablerte seg 22 år gammel som kjøpmann i Køben
havn. Han skaffet gjennom sin familie i Brabant den danske stat et lån på 
i million Rbd. i 1766. Han begynte i konkurranse med det Asiatiske Com
pagnie å handle på Dansk Ostindien, med slik suksess at han 32 år gammel 
ble valgt inn i Compagniets bestyrelse og fungerte som direktør. Han trakk 
seg tilbake 1778. Fra 1789 handlet han på Guinea-kysten, med alle mulige 
eksotiske produkter, bl. a. også, som en selvfølge for datidens kjøpmenn, 
med slaver. Han hadde utallige skip i sjøen, hvorav en del gikk tapt under 
révolus jonskrigene, men størstedelen nådde velbeholdne hjem med enorme 
fortjenester. Under krigene med England i 1801 og 1807 led han store tap. 
I 1807 organiserte han, for å spare landet for plyndring, innkjøp av for
syninger til de engelske besettelsestropper. Dette ble misforstått, og han 
ble etter fredsslutningen anklaget for høyforrederi, men ble frifunnet.

Han eiet i København det senere Moltkeske Palæ og innrettet seg vinter
bolig der, mens han ved Furesøen erhvervet godset Dronninggård, hvor han 
anla en storstilet park og bygget «Næsseslottet». Begge steder førte han et 
fyrstelig hus.

Ved sin død etterlot han seg neppe en million. 10 år senere gikk det 
engang så mektige handelshus fallitt.

Marie de Joncourt var datter av Louis de Joncourt, f. 1711, som ned- 
stammet fra Raoul de Joncourt, maire i Picardiet 1262. Hennes mor var 
Rachel Madeleine d’Amberbos, f. 1719, d. 1809. Iflg. lov av 9.—15712 1790 
ang. dem som av troshensyn har måttet forlate Frankrike, har enhver av 
hennes descendenter rett til å bli fransk borger.

Se Hauch-Fausbøll : Personalhistoriske Samlinger I, s. 73 og 96. Biogra
fisk Lexikon.
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Barn av 2. ekteskap : a i—a 3.
a i. Marie Anne Christine Caroline Smith, f. ®/3 1815, d. i Rudol

stadt 30/3 1891.
Gift 1/6 1842 Valdemar Rudolf von Raasløff, f. i Altona 

6/ii 1815, d. i Paris 14/2 1883, dansk general og krigsminister.1 
Sønn av kommandør, innrulleringssjef i Holsten Andreas Raas- 
løff, f. 1774, d. 1851, og Johanne Catharina Hansen, f. 1785, 
d. 1874.

a 2. Michael Frederik Gustav Smith, f. 24/5 1816, d. i København 
9/e 1893. Cand. jur. Jegermester. Han eiet først Skovsgård 
ved Slagelse og dernest Eskemosegård ved Birkerød, som han 
solgte for å kjøpe godset Skönabäck i Skåne, hvor han bodde 
til 1865, da han av grevinne Danner, kong Frederik VIPs 
enke, kjøpte det skjønne herresete Rudbjerggård på Lolland. 
Han solgte godset i sin alderdom og flyttet til København.

Gift 27/n 1845 Emma Eleonora Henriette Tichy, f. i Triest 
x/7 1826, d. 13/8 1892. Datter av bankier i Wien Antonio Ti
chy, f. i Olmütz 24/5 1788, d. i Wien S/12 1869 og Emilie 
Johannot d’Echandent, f. i Paris 1802, d. i Triest 21/12 1834.2 

Barn : b 1—b 4.
b i. Emilie Caroline Henriette Smith, f. 4/i2 1846, d. 8/i 

1888.
Gift 1875 Fritz Martin Levy, f. 1847, d* 23/n 1921, 

professor, overlege ved St. Josephs hospital i København. 
Sønn av lege Carl Edvard Marius Levy, f. 1808, d. 1865 
og Hilda Wulff, d. 20/12 1852.

b2. Antonio Gustav Gottlieb Leigh Smith, f. 26/12 1848, d. 
12/4 1905. Han ble student fra Sorø 1866, premierløyt- 
nant 1872, kaptein 1884. Han ledsaget i 1874 general 
Raasløff til Øst-Asia som sekretær. Senere utdannet han 
seg som nasjonaløkonom, ble cand. polit. 1880 og har 
skrevet flere anerkjente vitenskapelige verker. Redaktør av

1 Se Biografisk Lexikon.
* Gustav Smith fortalte at han fikk sin hustru, fordi han ikke røkte. 

Som ung juridisk kandidat foretok han en reise gjennom Europa, og da 
han med diligencen var kommet til det siste skiftested før Wien, spurte en 
eldre herre om han ikke kunne komme til å kjøre med noen som ikke røkte. 
Gustav Smith meldte seg, og den eldre herre, som var Antonio Tichy, ble 
så begeistret for den unge danske, at han inviterte ham til å besøke seg i 
hans hjem, hvor han i hans nesteldste datter fant sin hustru.
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«Fædrelandet». Konsul i Shanghai 1896, men trakk seg på 
grunn av svakelighet tilbake og døde i København. — R. D. O., 
R. N. O., K. Kines. D. O. Ugift.*

bß. Valdemar Gustav Smith, f. 4/7 1851, d. 13/2 1912. Han ble 
utdannet som landmann og eiet gården Nøjsomhed på Lol
land. Senere solgte han eiendommen og hadde forskjellige be
skjeftigelser innenfor industri og handel.

Gift Thyra Caroline Jensen, f. 10/3 1859, <!• 19/5 
Datter av cand, jur., godseier Carl Henrik Jacob Jensen,2 f. 
24/8 1818, d. 1897 og Signe Hertel, f. 9/6 1822, d. 1904. 

Barn : c 1—c 7.
c i. Volmer de Coninck Smith, f. 22/4 1879. Overrettssakfører, 

København.
Gift 1907 Olga Emilie Jørgensen, f. 21/4 1889. 
Barn : d 1.

d i. Carl Gustav Valdemar Emil de Coninck-Smith, f. 
21/7 1907.

Gift 1932 Gudrun Larsen, f. 7/2 1910. 
Barn: e 1.

e i. Marie-Louise de Coninck-Smith, f. 8/i2 1936. 
c 2. Estrid de Coninck Smith, f. 25/5 1880.

Gift Aage Andreasen, f. 16/9 1878. 
Ingen barn.

c 3. Carl Gustav de Coninck Smith, f. n/i2 1881. 
Gift 1905 Thyra Larsen, f. n/i2 1883. 
Barn : d 1—d 10.

d i. Emma Emilie de Coninck Smith, f. i U. S. A. 25/7
1906.

d2. Volmer Lester de Coninck Smith, f. i U. S. A. 22/8
1907.

d 3. Mary Louise Thyra de Coninck Smith, f. i U. S. A. 
25/8 1908.

d 4. Carl Christian Valdemar de Coninck Smith, f. i U. 
S. A. 28/i 1910.

1 Se Biografisk Leksikon.
2 Carl Henrik Jacob Jensen var bror av Caroline Louise Emile Jensen, 

som var gift med Jørgen Emil Smith, og eiet herregården Fredsholm på 
Lolland. Folketingsmann under krigen 1864. R. D. O.
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d 5. Erik Frederik de Coninck Smith, f. i Danmark 3/6 1912. 
d6. Ove Michael de Coninck Smith, f. i Danmark 24/7 1915. 
dp. Marie-Anne de Coninck Smith, f. i Danmark 24/7 1915. 
d 8. Mogens Harald de Coninck Smith, f. i Danmark 2®/3 

1917.
dg. Nina Estrid de Coninck Smith, f. i Danmark 13/1 

1919.
d 10. John de Coninck Smith, f. i Danmark 12/11 1922. 

C4. Ove de Coninck Smith, f. *2/3 1883.
Gift 1909 Mary Blanche Chandler, d. i Pennsylvania, U. S. A., 

2/6 1887.
Barn : d 1—d 6.

d i. Antonio Orvin de Coninck Smith, f. i U. S. A. 25/i2 1909. 
d2. Helen Rebecca de Coninck Smith, f. i U. S. A. 7/3 1912. 
d 3. Thyra Caroline de Coninck Smith, f. i U. S. A. 27/4 1914. 
d4. Dagmar Grace de Coninck Smith, f. i U. S. A. 14/4 1916. 
d 5. Margaret Evelyn de Coninck Smith, f. i U. S. A. 2/4 1922. 
d 6. En sønn, f. ?

c 5. Antonio de Coninck Smith, f. 3/9 1884.
Gift 1919 Sylvia Frances Carl, f. 7/s 1893.
Barn : d i—d 2.

d i. Eileen de Coninck Smith, f. 26/2 1920.
Gift 1940 F. Wagner-Smitt.

d2. Lula de Coninck Smith, f. 24/io 1923.
Gift 1941 Cecil Lucas.

d3. Jandje Carrie de Coninck Smith (adoptivdatter), f. 4/8 
1917.

c6. Harald Louis de Coninck Smith, f. i Viborg 22/7 1886. Pre- 
liminæreksamen, oppholdt seg i utlandet 1908—1918. Adm. 
direktør for A/S Dansk Galosche- og Gummivarefabrik fra 
1931. Ungarns generalkonsul for København 1926—1933. R. 
D. O., R. Sv. N. O., R. Ung. F. K., Ung. Kr.med.

Gift 22/4 1913 Julie Frederikke Kier, f. 15/4 1888. Datter 
av etatsråd Fritz Kier, f. 17/3 1851, d. 1927 og Amalie Buch- 
wald, f. 28/8 1851, d. 1924.

Barn : d 1—d 3.
d i. Lennart de Coninck Smith, f. i Sverige 7/2 1914, d. 25/5 

1940.
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d 2. Annie Margaretha de Coninck Smith, f. i Sverige 
17/7 1916.

Gift 1937 Christian Vagn-Hansen.
d3- Jørgen de Coninck Smith, f. i Danmark 10/ll 

1918.
c 7. Emma Emilie de Coninck Smith, f. 18/n 1892. 

Gift 1924 Jules van Albada de Haan Hettema, 
Jonkheer, Bruxelles.

b 4. Marie Anna Smith, f. 25/io 1856, d. 18/1 1925. Konven- 
tualinde i Støvringgård Frøkenkloster.

a 3. Gottlieb Franciscus Smith, f. lx/5 1818, d. 5/io 1880. Cand. 
jur. Jegermester. Eier av Fredholm og Esrom mølle.

Gift 1843 Dise Duncan, f. 1824, d. 12/12 1892. 
Barn : b 1—b 2.

b i. Francisca Smith, f. ?, d. i København 4/3 1917.
Gift Carl Richter, grosserer.

b 2. Gustav Valdemar Julius Smith, f. 23/4 1847, d. Kloster
mose 18/5 1915. Oberstløytnant. R. D. O., R. St. O. O. 

Gift Elisabeth Schlichtkrull.
Ingen barn.



D.

LAURITZ SMITH,

f. i Stavanger 24/io 1731, d. i Stavanger 20/4 1784. Sønn av Lauritz 
Anderssøn Smith og Johanna Margaretha Leigh. Hari tok borger
skap 13/1 1768 og var kjøpmann, stadskaptein og eligert borger i 
Stavanger.

Gift 9/2 1773 Christiane Juliane von Ely, f. i Kvinherad 21/6 
1744, d. i Stavanger 12/io 1773. Datter av oberkrigsråd og major 
i infanteriet Anthon Ulrik Jacob Ely, f. 1711 og Anna Heiberg, 
døpt 29/12 1706, d. 15/7 1756.1 — Gift i. gang med res. kapellan 
i Stavanger Magnus Reutz, d. 12/2 1768.

Barn: 1.
i. Christianus Julius Smith, f. i Stavanger 9/io 1773, d. 14/1O 1847. 

Etter privat forberedelse i Stavanger kom han til Bergen 
Kathedralskole, hvor han tok eks. art. 1793 med haud, reiste 
så til København hvor han tok philosoficum 1794 med laud, 
filologicum med haud, teologisk embetseksamen 1800 med non 
og prediket til dimis s. å. med haud. Ordinert 28/8 1801, sokne
prest til Hirtsholmene 1801, til Sennels 1808, Sindal og Astrup 
1823. Han var «mere bekjendt for sine historiers mangfoldig
hed end for deres absolutte paalidelighed».

Gift 16/7 1801 Sophie Charlotte Møller, døpt 8/4 1778, d. 3/9 
1844. Datter av bankkasserer Rasmus Møller og Susanna 
Weise.

1 Anthon Ulrik Jacob Ely var sønn av oberst Ernst David Ely, f. 1670, 
d. 13/7 1750 og Christiane Juliane Judenhertzog, d. 1739. Anna Heiberg 
var datter av sokneprest Søffren Anderssøn Heiberg, f. 1657, d. 1713 og 
Birgitte Margrethe Gabrielsdtr. Linde, d. 1723. (G. F. Heiberg: Slægten 
Heiberg.)
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Barn : a i—a 4.
a i. Christian Gabriel Lauritz Smith, f. 6/9 1802, d. 30/4 1806.
a 2. Carl Ludvig Wilhelm Smith, f. 6/io 1805. Eier av Ladegården 

ved Hjørring. Død?
Gift 27/10 1839 Caroline Marie Nielsen, f. 26/5 1817, d. ? 
Ingen barn.

a 3. Julie Sophie Wilhelmine Smith, f. 17/12 1810, d. u/4 1877.
Gift i) 21/1 1835 Frederik Carl Smith, f. 29/8 1797, d. 18/1 

1845. Fyrskipper. (Se s. 51.)
Gift 2) 20/10 1849 Charles Meyer, kjøpmann, f. 21/12 

1817, d. ?
a 4. Christiane Louise Smith, f. 19/3 1815, d.?

Gift Christian Rømer, skolelærer.
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